
BOSNA I HERCEGOVINA

GRADSKO VIJEĆE

Redni
broj

1 2 5 6 11 7 8 9 10

1 PRIHODI 27.968.752 -1.622.003 0 26.346.750 16.240.060 0 3.359.930 6.746.760

2 RASHODI 21.746.752 -1.303.828 86.284 20.529.209 15.982.926 0 201.302 4.344.981

3
TEKUĆI SUFICIT / TEKUĆI 
DEFICIT ( 1 minus 2) 6.222.000 -318.175 -86.284 5.817.541 257.134 0 3.158.628 2.401.779

4
PRIMICI OD PRODAJE STALNIH 
SREDSTAVA 255.000 0 0 255.000 50.000 0 0 205.000

5
IZDACI ZA NABAVKU STALNIH 
SREDSTAVA 12.063.043 -4.121.175 14.716 7.956.584 273.042 1.549.112 3.194.328 2.940.102

6
NETO NABAVKA STALNIH 
SREDSTAVA ( 5 minus 4) 11.808.043 -4.121.175 14.716 7.701.584 223.042 1.549.112 3.194.328 2.735.102

7

NETO POZAJMLJIVANJE( NETO 
ZADUŽENJE) = UKUPAN 
DEFICIT/SUFICIT ( 3 minus 6 ) -5.586.043 3.803.000 -101.000 -1.884.043 34.092 -1.549.112 -35.700 -333.323

8 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 5.434.112 -3.885.000 0 1.549.112 0 1.549.112 0 0

9 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 703.397 -82.000 -101.000 520.397 0 0 0 520.397

10
NETO ZADUŽIVANJE ( NETO 
OTPLATE DUGOVA ) (8 minus 9 ) 4.730.715 -3.803.000 101.000 1.028.715 0 1.549.112 0 -520.397

11
UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT 
(7+10) -855.328 0 0 -855.328 34.092 0 -35.700 -853.720

12

SUFICIT IZ RANIJIH GODINA ZA 
POKRIĆE PLANIRANOG DEFICITA 
(GOTOVINA NA RAČUNU)

855.328 0 0 855.328 0 0 35.700 819.628

Na osnovu  člana 92. Zakona o proračunima-budžetima u FBiH ( " Sl. novine FBiH" , broj: ("Sl.novine F BiH" br.102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 
25a/22 i 7/25), člana 107 i 108. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ( "Sl. novine FBiH ", broj 35/05 ),  člana 23. Statuta Grada Lukavac ("Sl.glasnik 
Grada Lukavac, br. 14/25) te člana 18. Stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave („Sl.novine FBiH“ br. 49/06 i 51/09), Gradsko vijeće Grada Lukavac na 12. redovnoj sjednici 
Gradskog vijeća  donosi:

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON

GRAD LUKAVAC

Broj: 01-11- 3784/25 

Lukavac, 29.12.2025.godine

Član 2.

Izmjene i dopune budžeta Grada Lukavac za 2025.godinu

Član 1.

                    Budžet Grad Lukavac za period od 01.01.2025 - 31.12.2025. godine, sastoji se od:

P r i h o d i
Plan za 

2025.godinu
Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Prihodi, primici, finansiranje i izdaci po grupama i namjenama utvrđuju se u bilansu prihoda, primitaka,finansiranja i izdataka kako slijedi:

Namjenski 
prihod

Korigovani plan 
za 2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

1



Opći dio budžeta

Ekonoms
ki kod

F
u
n
k
c

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Prihodi i primici
1.Porez na dobit 13.000 0 0 13.000 13.000 0 0 0

711111
Porez na dobit od privredne i profesionalne 
djelatnosti

5000 5.000 5.000 0 0 0

711112 Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti 5000 5.000 5.000 0 0 0

711113 Porez na osnovu autorska prava 0 0 0 0 0 0
711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica 0 0 0 0 0 0
711115 Porez na prihod od imovine 3000 3.000 3.000 0 0 0

2. Porez na plaće 0 0 0 0 0
713111 Porez na plaće 0 0 0 0 0
713113 Porez na dodatna primanja 0 0 0 0 0

3. Porez na dohodak 5.894.184 -364.066 0 5.530.118 5.530.118 0 0 0

716111
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 
od nesamostalne djelatnosti

4.808.876 -114.066 4.694.810 4.694.810 0 0 0

716112
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 
od samostalne djelatnosti

210.000 10.000 220.000 220.000 0 0 0

716113
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 
od imovine i imovinskih prava

20.000 0 20.000 20.000 0 0 0

716114
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 
od ulaganja kapitala

0 0 0

716115
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica 
na dobitke od nagradnih igara

210.000 -35.000 175.000 175.000 0 0 0

716116
Prihod od poreza na dohodak od drugih 
samostalnih djelanosti (iz čl.12 stav 4)

210.000 -20.000 190.000 190.000 0 0 0

716117
Prihod od poreza na dohodak po 
konačnom obračunu

435.308 -205.000 230.308 230.308 0 0 0

4. Porez na imovinu 1.646.692 -30.000 0 1.616.692 1.616.692 0 0 0
714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 89.373 0 89.373 89.373 0 0 0
714112 Porez na imovinu od pravnih lica 70.000 30.000 100.000 100.000 0 0 0
714113 Porez na imovinu za motorna vozila 340.152 0 340.152 340.152 0 0 0
714121 Porez na nasljeđe i poklone 26.000 19.000 45.000 45.000 0 0 0

PRIHODI, PRIMICI, FINANSIRANJE 
I NEUTROŠENA GOTOVINA

2



Ekonoms
ki kod

F
u
n
k
c

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

714131 Porez na promet nepokretnosti - fizička lica 721.167 -40.000 681.167 681.167 0 0 0

714132
Porez na promet nepokretnosti - pravna  
lica

400.000 -39.000 361.000 361.000 0 0 0

5. Porez na promet proizvoda i usluga 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0
715* Porez na promet proizvoda i usluga 10.000 10.000 10.000 0 0 0

6. Porez na prodaju dobara i usluga 7.069.939 104.288 0 7.174.227 6.200.973 0 0 973.254

717114
Prihodi od indirektnih poreza - Direkcija 
regionalnih cesta

210.996 5.752 216.748 0 0 0 216.748

717141 PDV 6.113.151 87.822 6.200.973 6.200.973 0 0 0

717131
Prihodi od indirekt, poreza koji pripadaju 
općinama u procentu 25% ukupno 
doznačenih sredstava

745.792 10.714 756.506 0 0 0 756.506

7. Ostali porezi 0 0 0 0 0

719114
Poseban porez na platu za zaštitu od 
prirodnih nesreća

0 0 0 0 0

1. Ostali prihodi od imovine 1.343.596 -121.132 0 1.222.464 24.554 0 0 1.197.910

721112
Naknada od eksploatacije mineralne 
sirovine i naknade od koncesija

1.094.042 -121.132 972.910 0 0 0 972.910

721121
Prihodi od iznajmljivanja općinske imovine - 
zemljišta

25.000 0 25.000 0 0 0 25.000

721122*
Prihodi od iznajmljivanja općinske  
materijalne  imovine - stanovi

10.000 0 10.000 10.000 0 0 0

721211 Prihodi od kamata na depozite u banci 13.400 0 13.400 13.400 0 0 0

721227
Prihodi od zakupa lovišta u vlasništvu 
općine

1.154 0 1.154 1.154 0 0 0

7212392
Ostali prihodi od imovine- prihod od 
Toplica

200.000 200.000 0 0 0 200.000

2. Naknade, takse i prihodi od pružanja 
javnih usluga

7.272.279 135.040 0 7.407.319 2.831.723 0 0 4.575.596

722131* Administrativne takse 283.460 91.040 374.500 374.500 0 0 0
722321* Komunalne takse 370.000 0 370.000 370.000 0 0 0

722329*
Ostale opštinske komunalne naknade i 
takse

17.058 0 17.058 0 0 0 17.058

3



Ekonoms
ki kod

F
u
n
k
c

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

722433
Naknada za uređenje građevinskog 
zemljišta

200.000 200.000 0 0 0 200.000

722434*
Naknade za korištenje građevinskog 
zemljišta - po sudskim presudama

500.000 500.000 0 0 0 500.000

722435 Naknade od prirodnih pogodnosti - renta 850.000 850.000 0 0 0 850.000

722436
Naknada po osnovu tehničkog pregleda 
građevina

50.000 50.000 50.000 0 0 0

722437
Naknada za postupak legalizacije javnih 
površina i građevina

40.000 40.000 40.000 0 0 0

722442
Naknada za izgradnju i održavanje javnih 
skloništa

100.000 100.000 0 0 0 100.000

722443
Naknada za korištenje hidroakumulacionih 
objekata na potopljenom području

1.635.000 1.635.000 1.635.000 0 0 0

722441* Prihod od  komunalne naknade 1.721.657 1.721.657 0 0 0 1.721.657
722449* Ostale  naknade 60.000 60.000 0 0 0 60.000

722444
Naknada od korištenja zemljišta u 
cestovnom pojasu

0 0 0 0 0 0 0

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 20.000 20.000 0 0 0 20.000

722474 Naknada za korištenje državnih šuma 20.000 20.000 0 0 0 20.000

722515
Naknada za korištenje podataka premjera i 
katastra

24.000 24.000 24.000 0 0 0

722516
Naknade za vršenje usluga iz oblasti 
premjera i katastra

180.000 180.000 180.000 0 0 0

722531
Naknada za upotrebu cesta za vozila 
pravnih lica - 25% prihod općina

110.000 22.000 132.000 0 0 0 132.000

722532
Naknada za upotrebu cesta za vozila 
građana-25% prihod općina

250.000 30.000 280.000 0 0 0 280.000

722538 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 80.000 80.000 80.000

722581
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i 
dr.nesreća - neto plate

360.000 360.000 0 0 0 360.000

722582
Posebna naknada za zaštitu od prirod.i dr. 
nesreća - samostalna.djelatnost

10.090 10.090 0 0 0 10.090

722583
Naknada za vatrogasne jedinice iz premije 
osiguranja imovine

282 282 0 0 0 282

722584
Naknada iz funkcionalne premije osigur. od 
autoodgovornosti za vatrogasne jedinice

1.000 1.000 0 0 0 1.000

722732
Prihodi od troškova naplate od pokretanja 
postup.prisilne naplate

91.633 -25.000 66.633 66.633 0 0 0

722719* Ostali povrati 18.500 17.000 35.500 35.500 0 0 0

4



Ekonoms
ki kod

F
u
n
k
c

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

722761
Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih 
godina

15.000 15.000 15.000 0 0 0

722791* Neplanirane uplate 41.090 0 41.090 41.090 0 0 0

722640

Vlastiti prihodi od iznajmljivanja zemljišta, 
poslovnih prostora, nepokretnosti, vozila, 
opreme budžetskih korisnika - javnih 
ustanova u trezoru

108.509 0 108.509 108.509

722650

Vlastiti prihodi  od ostalih aktivnosti 
ugodtiteljskih usluga, članarina, prodaje 
karata, budžetskih korisnika - javnih 
ustanova u trezoru 20.000 0 20.000 20.000

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 95.000 95.000 0 0 0 95.000

3. Novčane kazne 13.000 13.000 13.000 0 0 0

723131 Novčane kazne  po općinskim propisima 3.000
3.000

3.000 0 0 0

723133 Novčane kazne za prekršaje 10.000 10.000 10.000 0 0 0

Primljeni Tekući transferi 127.800 22.802 0 150.602 0 0 150.602 0
732111 Primljeni grant od Države BiH- za Izbore 788 788 788

731121
Transfer od međunarodne organizacije -
UNDP

1.800 1.800 1.800

733112
Donacije od pravnih lica-za javne ustanove 10.000

10.000 10.000
732114 Tekući grant od TK za javne ustanove 5.000 5.000 5.000

7321143
Tekući grant od TK za BIZ -  jednorkratne 
novčane pomoći i troškovi prevoza

70.000 13.100 83.100 0 0 83.100 0

732114303
Tekući grant TK za dobitnike najviših ratnih 
priznanja

8.000 4.000 12.000 0 0 12.000 0

732114305
Tekući grant TK za troškove dženaza 
boraca i njihovih članova

25.000 -15.000 10.000 0 0 10.000 0

732114
Tekući grant TK- podrška za protivgradnu 
zaštitu -rakete

17.514 17.514 17.514

7321142 Služba za zapošljavanje JU TK-a 6.000 2.400 8.400 0 0 8.400 0

733111
Donacije od fizičkih lica-za javne ustanove 2.000

2.000 2.000

Primljeni Kapitalni transferi 4.578.263 -1.368.935 0 3.209.328 0 0 3.209.328 0

742112
Izgradnja cestovnog mosta Bistarac-
Kiseljak preko Jale i pristupni putevi

200.000 200.000 200.000

5



Ekonoms
ki kod

F
u
n
k
c

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

742112
Federalno ministarstvo kulture i sporta, 
projekti "Izrgradnje košarkaškog poligona u 
naselju Lukavac Grad

200.000 200.000 200.000

742112 Projekat Ulične rasvjete-zamjena 
postojećih rasvjetnih tijela LED sijalica", 50.500 50.500 50.500

742112
Primlj.kapit.transf.od Federalnog 
Minist.kulturu sport-društveni dom u 
mjesnoj zajednici Devetak

25.000 25.000 25.000

74211220
Sufinansiranje putnih pravaca, 
toplifikac.mreže, projektovanja,  izvođenje 
radova na infrastrukturi

1.113.823 -602.823 511.000 0 0 511.000 0

742112

Primlj.kapit.transf.od Fonda zašt.okoliša 
FBiH-Izr. idejnog projekta i studije 
izvodivosti izgr.novih postroj.za pitku vodu 
u Lukavcu; 

275.000 -250.000 25.000 25.000

742112

Primljeni kapitalni transfer - Odvodnja 
oborins.otpad.voda u Lukavac Gradu-
Watsan

100.000 100.000 100.000

742112

Primljeni kapitalni transfer od Federacije-
Sanacija i zatvaranje lokalne deponije 
"Huskići"

70.500 70.000 140.500 140.500

742114
Primljeni kapital.transfer-Izgradnja 
vrelovoda od tačke PLC 1 do PLC 2 
(Arkada, Milerova, Cementara)
Priključ.na sistem daljinskog grijanja 

300.000 120.000 420.000 420.000

742114
Primlj.kapit.grant.TK -  Za društveni dom u 
MZ Gnojnica,
Uređenje  korita potoka rijeka

203.500 -203.500 0 0

742114
TK-Minis.za rad socijal.politiku i povratak -
asfaltir.puta Turija-Puračić-Malinjak

100.000 -15.362 84.638 84.638

742112
Federal.Minist.raseljena lica-Projekat 
izgradnja sekundarnog kolektora u MZ 
Dobošnica Donja, uz stari kolosijek pruge 
do regulisanog korita rijeke Spreče

100.000 -100.000 0 0

74211401
Sredstva od kantona za rješavnje 
stambenih potreba boračke populacije

75.000 -50.000 25.000 0 0 25.000 0

74211461
Ministarstvo poljoprivrede TK-naknada za 
promjenu poljoprivrednog zemljišta

50.000 50.000 0 0 50.000 0

6



Ekonoms
ki kod

F
u
n
k
c

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

742114

Primljeni kapitalni transfer od TK- Izgradnja 
vodovodnog cjevovoda izvorišta Toplice 
dionici Petlje Šićki Brod do postrojenja za 
preradu vode

1.000.000 1.000.000 1.000.000

74211409
TK-a Minist prost uređ,kapit grant oprema 
za  geodetsku

23.940 23.940 23.940

742114
Primljeni kapitalni transfer od 
Kanton.uprave CZ TK-Nabavka  
vatrogasnog kamiona

66.000 66.000 66.000

742114
Primljeni kapitalni transfer- noveliranje 
gradskih ulica, 600.000 -412.250 187.750 187.750

74211497

Primljeni kapit.grant TK-a Proširenje 
vodovod mreže  po mjesnim zajednicama
u industrijskoj zoni

250.000 -150.000 100.000 100.000

Kapitalni primici 255.000 0 0 255.000 50.000 0 0 205.000
811111 Primici od prodaje zemljišta 205.000 205.000 0 0 0 205.000

8111121
Primici od prodaje zgrade općinskog SUD-
a Lukavac

50.000 50.000 50.000 0 0 0

Finansiranje 5.434.112 -3.885.000 0 1.549.112 0 1.549.112 0 0

814331* Primici od domaćih finansijskih institicija 5.307.112 -3.885.000 1.422.112 0 1.422.112 0 0

8152121
Primici od zaduživanja putem Evropske 
Investicione Banke

127.000 127.000 0 127.000 0 0

855.328
Neraspoređeni višak prihoda 855.328 0 0 855.328 0 0 35.700 819.628
Akumulirana neutrošena sredstva od 0,5% 
poreza na nesreće 

819.628 0 819.628 0 0 0 819.628

Akumulirana neutrošena sredstva - Izvor 
Vlada TK iz 2014 za stambeni objekat

35.700 35.700 0 0 35.700 0

Ukupno: 34.513.193 -5.507.003 0 29.006.190 16.290.060 1.549.112 3.395.630 7.771.388

7



Opći dio budžeta

Ekonomsk
i kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani plan 
za 2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

1. Troškovi zaposlenih 7.905.240 -149.692 48.300 7.803.848 7.796.848 0 0 7.000
611100 Bruto plaće i naknade plaća 6.333.303 -145.292 -20.000 6.168.011 6.163.011 0 0 5.000
611200 Naknada troškova zaposlenih 876.444 0 48.300 924.744 922.744 0 0 2.000
611225 Otpremnina 113.610 -900 0 112.710 112.710 0 0 0

611229
Naknade za slučaj povrede na radu, teške 
bolesti ili invalidnosti zaposlenika ili članova 
njihove uže porodice ili njihove djece

30.000 0 10.000 40.000 40.000 0 0 0

611227
Naknade za slučaj smrti uposlenik ili članova 
njegove uže porodice

35.000 0 10.000 45.000 45.000 0 0 0

612100 Doprinosi poslodavca 508.783 -3.500 0 505.283 505.283 0 0 0

6122191
Doprinosi za podsticanje rehabilitacije i 
zapošlj.  lica sa invaliditetom (SZP)

8.100 0 0 8.100 8.100 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 5.811.616 9.696 -109.757 5.711.555 1.922.332 0 34.714 3.754.509
613100 Putni troškovi 45.522 -3.665 -2.300 39.557 38.257 0 0 1.300
613200 Izdaci za energiju 977.604 82.500 14.000 1.074.104 171.104 0 0 903.000
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.566.246 -1.500 -34.050 1.530.696 159.596 0 0 1.371.100
613400 Nabavka materijala i sitnog iinventara 251.804 -2.086 -40.700 209.018 176.695 0 19.314 13.009
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 53.550 -5.000 -5.000 43.550 43.550 0 0 0
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.109.450 -23.520 -780 1.085.150 244.150 0 0 841.000

613800
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga 
platnog prometa

48.344 -6.964 -13.000 28.380 25.880 0 0 2.500

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.759.096 -30.069 -27.927 1.701.100 1.063.100 0 15.400 622.600

3. Tekući grantovi 6.009.700 2.502 199.077 6.211.279 6.085.391 0 105.888 20.000
614100 Tekući transferi drugim nivoima valasti i fondovima 1.740.846 788 46.882 1.788.516 1.787.728 0 788 0
614200 Tekući transferi pojedincima 758.414 -2.900 76.948 832.462 727.362 0 105.100 0
614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 2.148.974 -10.995 114.816 2.252.795 2.232.795 0 0 20.000
614400 Subvencije javnim preduzećima 444.100 0 -25.340 418.760 418.760 0 0 0
614500 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 303.866 0 -8.229 295.637 295.637 0 0 0
614800 Drugi tekući rashodi 613.500 15.609 -6.000 623.109 623.109 0 0 0

4. Kapitalni grantovi 1.791.410 -1.148.110 -31.336 611.964 158.355 0 60.700 392.909
615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti
615200 Kapitalni transferi pojedincima 125.700 -50.000 596 76.296 90 0 60.700 15.506
615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 1.455.710 -1.098.110 17.403 375.003 152.600 0 0 222.403
615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 200.000 0 -49.335 150.665 665 0 0 150.000
615500 Kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima10.000 0 0 10.000 5.000 0 0 5.000

5. Kapitalni izdaci 12.063.043 -4.121.175 14.716 7.956.584 273.042 1.549.112 3.194.328 2.940.102
821100 Nabavka zemljišta,šuma i višegodišnjih zasada 300.000 0 0 300.000 0 0 0 300.000
821200 Nabavka građevina 7.086.175 -3.523.013 108.597 3.671.759 0 727.000 2.331.500 613.259
821300 Nabavka opreme 1.117.957 0 -66.650 1.051.307 258.667 0 82.240 710.400

8



Ekonomsk
i kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani plan 
za 2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava 30.000 0 0 30.000 0 0 0 30.000
821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 61.500 -15.000 -14.425 32.075 14.375 0 17.700 0
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 3.467.411 -583.162 -12.806 2.871.443 0 822.112 762.888 1.286.443

6. Izdaci za kamate 188.787 -18.224 0 170.563 0 0 170.563

616200
Kamata na pozajmice od stranih finansijskih 
institucija (EIB)

110.563 0 0 110.563 0 0 0 110.563

616300
Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih 
institucija

78.224 -18.224 0 60.000 0 0 0 60.000

7. Otplate duga finansijskim institucijama 703.397 -82.000 -101.000 520.397 0 0 0 520.397
823200 Otplate stranim finansijskim institucijama 124.710 -4.313 0 120.397 0 0 0 120.397
823300 Otplate domaćim finansijskim institucijama 578.687 -77.687 -101.000 400.000 0 0 0 400.000

Tekuća rezerva 40.000 0 -20.000 20.000 20.000 0 0 0
Tekuća rezerva 40.000 0 -20.000 20.000 20.000 0 0 0

Ukupno rashodi i izdaci: 34.513.193 -5.507.003 0 29.006.190 16.255.968 1.549.112 3.395.630 7.805.480

Rashodi i izdaci u budžetu Grada Lukavac raspoređuju se po potrošačkim jedinicama kako slijedi:

Član 3.

9



01 - Gradsko vijeće

Ekonomski 
kod

Funkcio
nalni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjel

i

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi 
i 

donacije

Namjens
ki 

prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 129.010 3.000 0 132.010 132.010 0 0 0

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 110.640 3.000 0 113.640 113.640 0 0 0
611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 9.750 0 9.750 9.750 0 0 0
612100 0111 Doprinosi poslodavca 8.620 0 8.620 8.620 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

449.158 24.785 5.751 479.694 479.694 0 0 0

613100 0111 Putni troškovi 4.665 -3.665 1.000 1.000 0 0 0
613310 0111 Izdaci za telefoniju 2.000 2.000 2.000 0 0 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

3.000 3.000 3.000 0 0 0

613914 0111 Usluge reprezentacije 11.196 11.196 11.196 0 0 0
61391401 0111 Protokolarne aktivnosti 0 0 0

613914
0111

Obilježavanje dana općine, općinskih 
jubileja, općinska priznanja, protokolarne 
aktivnosti i sl.

9.000 9.000 9.000 0 0 0

613920 0111 Stručno obrazovanje 4.665 -4.314 351 351 0 0 0
61397408 0111 Komisije općinskog vijeća 62.000 0 62.000 62.000 0 0 0
61397403 0111 Naknade komisiji za procjenu vrijednosti 35.000 35.000 35.000 0 0 0
613974031 0111 Naknade izbornoj komisiji 17.000 10.065 27.065 27.065 0 0 0
613975 0111 Vijećnićke naknade 300.250 28.450 328.700 328.700 0 0 0
613983 0111 Posebna naknada 0,5% za nesreće na radu 382 382 382 0 0 0

3. Tekući grantovi 66.995 -10.207 -12.751 44.037 43.249 0 788 0

614323 0160 Transfer parlamentarnim grupama u G.V. 35.000 35.000 35.000 0 0 0

6141241 0160 Transfer za opće i lokalne izbore 10.000 788 -5.751 5.037 4.249 0 788 0

614239 O160

Ostali transf.pojedincima (nagrade 
dobitnicima medalje Grada za 
popularizaciju i promociju mladih) 3.000 3.000 3.000

614324 O160
Projekti za udruženja mladih  po odluci 
Gradskog vijeća 13.995 -6.995 -7.000

0
0

614311 O160

 Podrška projektima  koji potiču rodnu 
ravnopravnost putem aktivnosti Komisije za 
jednakopravnost spolova(organizovanje  
radionica i predavanja , promocije 
aktivnosti. 

5.000 -4.000 1.000 1.000

5. Kapitalni izdaci 11.687 -7.500 4.187 4.187 0 0 0
821300 0111 Nabavka opreme 11.687 -7.500 4.187 4.187 0 0 0

Ukupno: 656.850 17.578 -14.500 659.928 659.140 0 788 0
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine: 1
Planirani broj zaposlenih u 2025.godini  2

Posebni dio budžeta 

10



02- Stručna služba gradskog vijeća

Ekonom
ski kod

Funk
ciona

lni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 158.000 -11.900 0 146.100 146.100 0 0 0

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 127.000 -12.000 0 115.000 115.000 0 0 0

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 14.000 0 14.000 14.000 0 0 0
611225 0111 Otpremnina 8.000 100 8.100 8.100
612100 0111 Doprinosi poslodavca 9.000 0 9.000 9.000 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 11.818 -3.333 -2.000 6.485 6.485 0 0 0
613100 0111 Putni troškovi 1.500 -1.000 500 500 0 0 0
613310 0111 Izdaci za telefoniju 1.900 -1.000 900 900 0 0 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

4.665 -2.000 2.665 2.665 0 0 0

613914 0111 Usluge reprezentacije 1.000 1.000 1.000 0 0 0
613920 0111 Stručno obrazovanje 2.333 -1.333 1.000 1.000 0 0 0

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 
radu 

420 0 420 420 0 0 0

3. Tekući grantovi 1.500 0 -1.000 500 500 0 0 0

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno 
uplaćenih sredstava

1.500 -1.000 500 500 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 9.330 0 -7.000 2.330 2.330 0 0 0
821300 0111 Nabavka opreme 9.330 -7.000 2.330 2.330 0 0 0

Ukupno: 180.648 -15.233 -10.000 155.415 155.415 0 0 0
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine: 3
Planirani broj zaposlenih u 2025.godini:  3+1

Posebni dio budžeta 

11



03- Stručna služba gradonačelnika

Ekonom
ski kod

Funkc
ionaln
i kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 677.850 -24.000 8.000 661.850 661.850 0 0 0

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 517.750 -22.500 -15.000 480.250 480.250 0 0 0

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 54.000 3.000 57.000 57.000 0 0 0

611225 0111 Otpremnina 0 0 0 0 0 0 0

611227 0111
Naknade za slučaj smrti 
uposlenik ili članova njegove uže 
porodice

30.000 10.000 40.000 40.000 0 0 0

611229 0111

Naknade za slučaj povrede na 
radu, teške bolesti ili invalidnosti 
zaposlenika ili članova njihove 
uže porodice ili njihove djece

30.000 10.000 40.000 40.000 0 0 0

612100 0111 Doprinosi poslodavca 40.100 -1.500 38.600 38.600 0 0 0

6122191 0111
Doprinosi za podsticanje 
rehabilitacije i zapošlj.  lica sa 
invaliditetom (SZP)

6.000 6.000 6.000 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge119.738 2.400 -10.000 112.138 103.738 0 8.400 0
613100 0111 Putni troškovi 15.000 15.000 15.000 0 0 0
613310 0111 Izdaci za telefoniju 7.000 7.000 7.000 0 0 0

613400 0111

Izdaci za materijal (kancelarijski, 
obrasci i papir, kompjuterski, 
sitan inventar i sl.)

6.000 6.000 6.000 0 0 0

613415 0111 Nabavka cvijetnih aranžmana 5.000 5.000 5.000 0 0 0

613914 0111 Usluge reprezentacije 17.000 17.000 17.000 0 0 0
61391401 0111 Protokolarne aktivnosti 10.000 10.000 10.000 0 0 0

61397410 0111

Naknada za rad u komisijama 
imenovanim od Gradonačelnika 
u skladu sa zakonom 15.000 15.000 15.000 0 0 0

613916* 0111 Objavljivanje tendera i oglasa 4.500 4.500 4.500

613920 0111 Stručno obrazovanje 6.000 6.000 6.000 0 0 0
613941 0111 Sistematski pregled 5.000 -5.000 0 0

Posebni dio budžeta 

12



Ekonom
ski kod

Funkc
ionaln
i kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

613973 0412
Izdaci za volonterski rad ( po 
programu dugotrajnog 
volontiranja i dr.)

16.000 2.400 -2.000 16.400 8.000 0 8.400 0

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za 
nesreće na radu 

1.740 1.740 1.740 0 0 0

613985 0412
Izdaci za osiguranje volontera za 
slučaj ozljede na radu i 
profesionalne bolesti

6.500 -3.000 3.500 3.500 0 0 0

613991 0111 Ostale usluge 4.998 4.998 4.998 0 0 0

3. Tekući grantovi 39.000 0 -10.000 29.000 29.000 0 0 0

6143119250111
Memorandumi, sporazumi sa 
humanitarnim, vladinim i NVO, 
ostalim partnerima isl

3.000 3.000 3.000 0 0 0

61432401 O160
Članarine Saveza općina i 
gradova FBIH, privredna komora 
i dr.  

20.000 20.000 20.000 0 0 0

6148191 O412
Transfer institucijama i drugim 
subjektima  za prijem volontera

13.000 -10.000 3.000 3.000 0 0 0

614800 0170
Izdaci za pokriće obaveza iz 
ranijih godina po osnovu tekućih 
izdataka

3.000 3.000 3.000 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 15.000 0 -9.000 6.000 6.000 0 0 0
821300 0111 Nabavka opreme 15.000 -9.000 6.000 6.000 0 0 0

Tekuća rezerva 40.000 0 -20.000 20.000 20.000 0 0 0
617111 0111 Tekuća rezerva 40.000 -20.000 20.000 20.000 0 0 0

Ukupno: 891.588 -21.600 -41.000 828.988 820.588 0 8.400 0
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine: 10 državna 
službenika
Planirani broj zaposlenih u 
2025.godini: 11+1 državna 
službenika

13



04 - Služba za budžet i finansije

Ekonom
ski kod

Funk
cion
alni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 632.150 -4.000 0 628.150 628.150 0 0 0

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 510.000 -3.000 507.000 507.000 0 0 0
611200 0112 Naknada troškova zaposlenih 74.000 0 74.000 74.000 0 0 0
611225 0111 Otpremnina 8.150 0 8.150 8.150 0 0 0
612100 0112 Doprinosi poslodavca 40.000 -1.000 39.000 39.000 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

65.920 -8.464 -7.000 50.456 50.456 0 0 0

613100 0111 Putni troškovi 1.500 1.500 1.500 0 0 0
613310 0112 Izdaci za telefoniju 1.700 1.700 1.700 0 0 0

613400 0112
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

5.000 5.000 5.000 0 0 0

61372202 0112 Tekuće održavanje  opreme 10.250 10.250 10.250 0 0 0
613914 0112 Usluge reprezentacije 1.500 1.500 1.500 0 0 0
613920 0112 Stručno obrazovanje 2.500 2.500 2.500 0 0 0

613930 0112
Stručne usluge ( računovodstvene, 
revizorske,vještačenje, pravne, softver. i 
dr.)

20.000 20.000 20.000 0 0 0

613983 0112
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 
radu 

1.741 0 1.741 1.741 0 0 0

613811 0112
Osiguranje depozita na tekućem računu i 
namjenskim podračunima

7.464 -2.464 -5.000 0 0 0 0 0

613822 0112
Izdaci za bankarske i usluge platnog  
prometa

9.330 -4.000 5.330 5.330 0 0 0

613997 0112 Izdaci za PDV 2.000 -2.000 0 0 0 0 0
613991 0112 Ostale usluge 2.935 -2.000 935 935 0 0 0

3. Tekući grantovi 20.000 0 5.000 25.000 25.000 0 0 0

614811 0111
Naknada za povrat više uplaćenih i 
pogrešno uplaćenih sredstava

20.000 5.000 25.000 25.000 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 41.800 -15.000 -16.425 10.375 10.375 0 0 0
821300 0111 Nabavka opreme 10.000 -2.000 8.000 8.000 0 0 0

Posebni dio budžeta 

14



Ekonom
ski kod

Funk
cion
alni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

8215942 0111
Softver za potpunu informatizaciju 
poslovanja za pripajanje JU u sistem 
trezora

31.800 -15.000 -14.425 2.375 2.375 0 0 0

6. Izdaci za kamate 188.787 -18.224 0 170.563 0 0 0 170.563

61621201 0170
Kamata na pozajmice od stranih 
finansijskih institucija (EIB)

110.563 0 110.563 0 0 0 110.563

616331 0170
Kamate na pozajmice od domaćih 
finansijskih institucija

78.224 -18.224 60.000 0 0 0 60.000

7. Otplate duga finansijskim institucijama 703.397 -82.000 -101.000 520.397 0 0 0 520.397

8233313 0170
Otplate domaćim finansijskim 
institucijama

578.687 -77.687 -101.000 400.000 0 0 0 400.000

823212 0170 Otplate stranim finansijskim institucijama 124.710 -4.313 120.397 0 0 0 120.397

Ukupno: 1.652.054 -127.688 -119.425 1.404.941 713.981 0 0 690.960
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine: 14

Planirani broj zaposlenih u 2025.godini: 
15 

15



05 - Služba za društvene djelatnosti i upravu

Ekonoms
ki kod

Funkci
onalni 

kod
Opis

Plan za 
2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

1. Troškovi zaposlenih 1.355.630 -19.500 0 1.336.130 1.336.130 0 0 0
611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 1.090.930 -18.000 -5.000 1.067.930 1.067.930 0 0 0
611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 164.000 5.000 169.000 169.000 0 0 0
611225 0111 Otpremnina 15.500 0 15.500 15.500 0 0 0
612100 0111 Doprinosi poslodavca 85.200 -1.500 83.700 83.700 0 0 0

185977 185977
2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

200.247 -86 -16.220 183.941 166.427 0 17.514 0

613100 0111 Putni troškovi 1.650 -300 1.350 1.350 0 0 0
613310 0111 Izdaci za telefoniju 5.500 5.500 5.500 0 0 0
613314 0111 Izdaci za pismonosne pošiljke 51.850 -1.050 50.800 50.800 0 0 0
613312 0111 Usluge interneta 2.750 2.750 2.750 0 0 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

24.200 24.200 24.200 0 0 0

6134411 0421
Protivgradne rakete 72 komada ( 12 raketa 
po jednoj protivgradnoj stanici)

30.000 -86 -12.400 17.514 0 0 17.514 0

613521 0111 Usluge prevoza 550 550 550 0 0 0

61372201 0111
Tekuće održavanje programa data-nova i 
DMS

12.000 700 12.700 12.700 0 0 0

61397401 0111 Naknade za rad u komisijama  i ostalo 11.000 11.000 11.000 0 0 0

613983 0111 Posebna naknada 0,5% za nesreće na radu 3.767 0 3.767 3.767 0 0 0

613980 O160
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak (na 
sve oporezive naknade, kao isplata za 
doktorske disertacije i dr.) 

6.230 6.230 6.230 0 0 0

61399157 0111 Izdaci za izuzimanje arhivske građe 10.000 -3.820 6.180 6.180 0 0 0

613991 O111 Ostale usluge 3.500 3.500 3.500 0 0 0
613914 0111 Usluge reprezentacije 1.100 350 1.450 1.450 0 0 0
613920 0111 Stručno obrazovanje 1.650 300 1.950 1.950 0 0 0
6139915 0421 Usluge protivgradne zaštite 34.500 0 34.500 34.500 0 0 0

3. Tekući grantovi 4.734.239 2.100 277.057 5.013.396 4.908.296 0 105.100 0
6141811 1090 JU Centar za socijalni rad: Tranša 709.960 709.960 709.960 0 0 0
614121 0820 Transfer za kulturu 166.472 -21.915 144.557 144.557 0 0 0
614122 0810 Transfer za sport 754.414 4.548 758.962 758.962 0 0 0

Posebni dio budžeta 

16



Ekonoms
ki kod

Funkci
onalni 

kod
Opis

Plan za 
2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

614175 0760 Ostali transferi za zdravstvo 100.000 70.000 170.000 170.000 0 0 0
614231 1080 Beneficije za socijalnu zaštitu 30.000 30.000 30.000 0 0 0

614232 0180
Izdaci za vojne invalide , ranjene branioce i 
porodice poginulih branilaca

78.000 17.100 95.100 0 0 95.100 0

614234 0950 Isplate stipendija 251.650 13.410 265.060 265.060 0 0 0
614239 0160 Ostali transferi pojedincima 330.764 13.939 344.703 344.703 0 0 0

614239 0421
Tekući transferi pojedincima u 
poljoprivrednoj proizvodnji

10.000 -10.000 0 0

6142396 O160
Transfer pojedincima za potrebe liječenja od 
malignih oboljenja

10.000 69.599 79.599 79.599

614239 O160
Transfer nezaposlenim demobilisanim 
borcima Armije BiH

10.000 -10.000 0 0

6142531 0180
Transferi pojedincima za troškove dženaza 
boraca i članova uže porodice (izvor TK) 

25.000 -15.000 10.000 0 0 10.000 0

614311 0160 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 439.680 36.720 476.400 476.400 0 0 0

614311 O160
Memorijalni centar Potočari, za spomen 
obilježje i mezarje žrtvama genocida iz 
1995.godine 

7.000 7.000 7.000

614311 0160 ORVI "Sinovi Bosne" Lukavac 23.000 23.000 23.000

614311 0160
Organizacija porodica šehida i poginulih 
boraca, podjela paketa isl

25.000 25.000 25.000

614311 0160
Organizacija demobilisanih borac, 
obilježavanje dana Armije BiH isl

21.000 3.000 24.000 24.000

614311 0160
Udruženje dobitnika najviših ratnih priznanja 
općine Lukavac

7.000 7.000 7.000

614311 0160 Patriotska liga 5.500 5.500 5.500
614311 0160 Udruženje antifašista i boraca NOR-a 5.500 4.000 9.500 9.500

614311 0160
Udruženje veterana rata 212/222 Bosanska 
oslobodilačka brigada

7.500 7.500 7.500

614311 0160
Udruženje veterana rata 92-95 liječenih od 
PTSP

5.500 5.500 5.500

614311 0160
Udruga dragovoljaca i veterana 
domovinskog rata HVO općine Lukavac

5.500 5.500 5.500

614311 0160 JOB Unija veterana 5.500 13.500 19.000 19.000

614311 0160
"Udruženje jedinstvene organizacije boraca 
117/223 brigade Lukavac"

7.000 7.000 7.000

614311 0160 Sredstva za obezbjeđenje učesnika NOR-a 500 500 500

614316 O830 JU Radio televizija Lukavac 648.398 7.425 655.823 655.823

614316 O911
JU za odgoj i obrazovanje  djece 
predškolskog uzrasta

595.401 1.461 596.862 596.862

614319 0840 Transfer vjerskim zajednicama 45.000 45.000 45.000 0 0 0
614322 0160 Tekući transfer za oblast nauke 6.000 -6.000 0 0 0 0 0

17



Ekonoms
ki kod

Funkci
onalni 

kod
Opis

Plan za 
2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

614324 0160 Tekući transfer udruženjima građana 102.000 61.710 163.710 163.710 0 0 0

614329 0160 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 70.000 70.000 70.000 0 0 0

614539 0412
Ostale subvencije za aktivnu politiku 
zapošljavanja privatnim preduzećima i 
preduzetnicima

25.000 10.000 35.000 35.000 0 0 0

614414 0421 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 200.000 15.660 215.660 215.660 0 0 0

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih 
sredstava

1.000 1.000 1.000 0 0 0

4. Kapitalni grantovi 252.500 -50.000 596 203.096 157.590 0 25.000 20.506

61521104 0421
Kapitalni transfer pojedincima u 
pojoprivrednoj proizvodnji

15.000 596 15.596 90 0 0 15.506

615511 0421

Kapitalni transfer privatnim preduzećima i 
preduzetnicima za unapređenje investicione 
aktivnosti na teritoriji grada Lukavac

5.000 5.000 5.000 0 0 0

615311 0160 Kapitalni transfer neprofitnim organizacijama 152.500 0 152.500 152.500 0 0 0

615211 O180 Kapitalni transferi pojedincima 75.000 -50.000 25.000 0 0 25.000 0

6155111 0421
Projekti uređenja i zaštite poljoprivrednog 
zemljišta na području Grada Lukavac

5.000 5.000 0 0 0 5.000

5. Kapitalni izdaci 183.300 0 -21.006 162.294 107.800 0 50.000 4.494
821300 0111 Nabavka opreme 13.300 -5.500 7.800 7.800 0 0 0

82121120 1090
Troškovi priključka zgrade socijalnog 
stanovanja(grijanje,vodovod i kanalizacija i 

0 0 0 0 0 0

8213112 1090
Zgrada socijalnog stanovanja( priključci za 
struju, vodu, kanalizaciju,nabavka 
namještaja i dr.)

100.000 100.000 100.000 0 0 0

8216112 0421
Izrada i odobravanje projekata i projektnih 
zadataka iz oblasti poljoprivrede

20.000 -15.506 4.494 0 0 4.494

821611 0421
Uređenje i zaštita poljoprivrednog zemljišta 
na području Grada Lukavac

50.000 50.000 50.000

8216241 0660 Sanacija krova Sportske dvorane 0 0 0 0 0 0

Ukupno: 6.725.916 -67.486 240.427 6.898.857 6.676.243 0 197.614 25.000
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine: 35

Planirani broj zaposlenih u 2025.godini: 35+3

18



06 - Služba za investicije i razvoj

Ekonomski 
kod

Funkci
onalni 

kod
Opis

Plan za 
2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 542.552 -2.292 6.000 546.260 546.260 0 0 0

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 442.892 -1.292 441.600 441.600 0 0 0
611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 52.000 6.000 58.000 58.000 0 0 0
611225 0111 Otpremnina 11.660 0 11.660 11.660 0 0 0
612100 0111 Doprinosi poslodavca 36.000 -1.000 35.000 35.000 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 456.450 -9.500 -39.000 407.950 45.150 0 1.800 361.000

613100 0111 Putni troškovi 2.500 2.500 2.500 0 0 0
613310 0111 Izdaci za telefoniju 2.000 -500 1.500 1.500 0 0 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i papir, 
kompjuterski, sitan inventar i sl.)

6.800 6.800 5.000 0 1.800 0

613724 0660
Održavanje cesta, infrastrukturnih objekata, 
lokalnih nerazvrstanih cesta i sl.

400.000 -39.000 361.000 0 0 0 361.000

613914 0111 Usluge reprezentacije 1.000 1.000 1.000 0 0 0
613916 0111 Objavljivanje tendera 25.000 -3.000 22.000 22.000 0 0 0
613920 0111 Stručno obrazovanje 2.500 -1.000 1.500 1.500 0 0 0

613983 0111 Posebna naknada 0,5% za nesreće na radu 1.650 0 1.650 1.650 0 0 0

613991 0111 Ostale usluge 15.000 -5.000 10.000 10.000 0 0 0

3. Tekući grantovi 21.500 0 0 21.500 21.500 0 0 0

614811 0111
Naknada za povrat više uplaćenih i pogrešno 
uplaćenih sredstava

1.500 1.500 1.500 0 0 0

6143110 O560 Intervencije i ostali transferi iz oblasti ekologije 20.000 20.000 20.000 0 0 0

4. Kapitalni grantovi 1.303.110 -1.098.110 17.403 222.403 0 0 0 222.403

61531143 O620

Kapitalni transferi za infrastrukturne objekte i 
oprema po mjesnim zajednicama, javnim 
ustanovama, ambulantama, udruženjima 
građana

1.303.110 -1.098.110 17.403 222.403 0 0 0 222.403

5. Kapitalni izdaci 10.231.086 -4.176.175 129.597 6.184.508 6.000 1.549.112 2.903.888 1.725.508
821300 0111 Nabavka opreme 10.000 -4.000 6.000 6.000 0 0 0

821211 0443
Izgradnja društvenih domova u mjesnim 
zajednicama

0 799.810 799.810 600.000 25.000 174.810

821221 0640 Projekti ulične rasvjete za MZ u tekućoj godini 100.500 -50.000 50.500 0 0 50.500 0

Posebni dio budžeta 

19



Ekonomski 
kod

Funkci
onalni 

kod
Opis

Plan za 
2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

82122410 0630
Proširenje mreže vodosnadbijevanja grada i 
prigradskih naselja

3.752.000 -2.640.000 81.000 1.193.000 0 0 1.100.000 93.000

8216111 0620 Uređenje i opremanje građevinskog zemljišta 238.000 194.450 -92.000 340.450 0 0 200.000 140.450

8212242 0520 Odvodnja oborinskih i otpadnih voda 332.500 -100.000 232.500 0 127.000 100.000 5.500

82122022 0443
Projektovanje objekata infrastrukture, revizija, 
nadzor, komisije za tehnički prijem objekata, 
takse na saglasnost i ostalo.

281.500 -60.000 -2.403 219.097 0 0 25.000 194.097

82122014 0530
Proširenje i rekonstrukcija toplovodne mreže  
po projektima u tekućoj godini

1.353.823 -522.823 100.000 931.000 0 0 831.000 100.000

8212203 0443
Izmirenje prispjelih obaveza za kapitalne 
izdatke 

1.000.852 -1.000.000 852 0 0 852

8212222 0443
Izgradnja cestovnog mosta Bistarac-Kiseljak 
preko Jale 

200.000 200.000 0 0 200.000

82161210 0443
Građenje i rekonstrukcija gradskih, lokalnih i 
nerazvrstanih cesta i ulica u gradskoj zoni u 
tekućoj godini 

2.896.911 -827.612 132.000 2.201.299 822.112 372.388 1.006.799

8216141 0111
Rekonstrukcija općinskih objekata u vlasništvu 
Gradske uprave

65.000 -20.000 -35.000 10.000 0 0 0 10.000

Ukupno: 12.554.698 -5.286.077 114.000 7.382.621 618.910 1.549.112 2.905.688 2.308.911
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine: 11

Planirani broj zaposlenih u 2025.godini: 11+2

20



Posebni dio budžeta 

07 - Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove

Ekonoms
ki kod

Funkc
ionaln
i kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 845.299 -13.000 9.300 841.599 841.599 0 0 0

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 693.000 -12.500 680.500 680.500 0 0 0
611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 98.586 9.300 107.886 107.886 0 0 0
611225 0111 Otpremnina 0 0 0 0 0 0
612100 0111 Doprinosi poslodavca 53.713 -500 53.213 53.213 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

112.885 0 0 112.885 52.885 0 0 60.000

613100 0111 Putni troškovi 3.000 3.000 3.000 0 0 0
613310 0111 Izdaci za telefoniju 5.380 5.380 5.380 0 0 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

7.330 7.330 7.330 0 0 0

61372204 0111
Održavanje poslovnog  GIS softvera i 
usluge hostinga, instalacije i konfiguracije 
(Cloud servis)

20.200 20.200 20.200 0 0 0

613914 0111 Usluge reprezentacije 1.000 1.000 1.000 0 0 0
613916 0111 Objavljivanje tendera i oglasa 1.000 1.000 1.000 0 0 0
613920 0111 Stručno obrazovanje 1.700 1.700 1.700 0 0 0

613930 0111
Stručne usluge ( računovodstvene, 
revizorske,vještačenje, pravne, softver. i 
dr.)

9.000 9.000 9.000 0 0 0

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 
radu 

2.375 0 2.375 2.375 0 0 0

61397405 0111
Naknade komisijama za tehnički prijem i 
sl.

60.000 60.000 0 0 0 60.000

613991440 0111 Usluge korištenja signala baznih stanica 1.900 1.900 1.900 0 0 0

3. Tekući grantovi 2.000 2.000 2.000 0 0 0

614811 0111
Naknada za povrat više uplaćenih i 
pogrešno uplaćenih sredstava

2.000 2.000 2.000 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 390.940 0 -4.000 386.940 18.000 0 23.940 345.000

21



Ekonoms
ki kod

Funkc
ionaln
i kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

821300 0111 Nabavka opreme 16.240 -4.000 12.240 6.000 0 6.240 0

82122024 0111
Projekti regulacionih planova, urbanističkih 
i sličnih projekata i elaborata

45.000 45.000 0 0 0 45.000

82122025
Projekat instalacije mreže mjernih stanica 
za kontrolu kvaliteta zraka, izrada LEAP-a 
iz oblasti ekologije isl

0 0 0 0 0 0

821111083 0111
Rješavanje imovinskih odnosa (za 
prečistače, kolektore, puteve, vila filter 
stanica  i dr.)

300.000 300.000 0 0 0 300.000

82159491 0111
Usaglašavanje starog i novog premjera, 
reambulacija i skeniranje arhiva

29.700 29.700 12.000 0 17.700 0

Ukupno: 1.351.124 -13.000 5.300 1.343.424 914.484 0 23.940 405.000
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine: 19

Planirani broj zaposlenih u 2025.godini:   
20+1

22



Posebni dio budžeta 

08 - Služba za komunalne i inspekcijske poslove

Ekonomsk
i kod

Funkci
onalni 

kod
Opis

Plan za 
2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 956.286 -29.000 5.000 932.286 932.286 0 0 0

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 780.686 -26.000 754.686 754.686 0 0 0
611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 90.000 5.000 95.000 95.000 0 0 0
611225 0111 Otpremnina 25.000 -1.000 24.000 24.000 0 0 0
612100 0111 Doprinosi poslodavca 60.600 -2.000 58.600 58.600 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

2.719.286 82.000 -4.694 2.796.592 70.592 0 0 2.726.000

613100 0111 Putni troškovi 1.800 -1.300 500 500 0 0 0

61321101 0640
Troškovi električne energije za uličnu 
rasvjetu

810.000 82.000 892.000 0 0 0 892.000

61321102 0111
Troškovi električne energije za objekte u 
pripremi i ostale opštinske objekte

5.000 5.000 0 0 0 5.000

613310 0111 Izdaci za telefoniju 4.200 4.200 4.200 0 0 0
613312 0111 Usluge interneta za Gradsku upravu 966 966 966 0 0 0

613329 0160
Održavanje čistoće javnih površina u 
gradu i naseljima

1.200.000 1.200.000 0 0 0 1.200.000

613329 0160
Ostale komunalne usluge javnih 
preduzeća

220.000 -29.000 191.000 31.000 160.000

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

8.500 8.500 8.500 0 0 0

613489 0111
Izrada i postavljanje tabli idr oznaka u 
svrhu obilježavanja ulica - prva faza

20.000 -20.000 0 0 0 0 0

613813 O111 Osiguranje vozila 1.050 1.050 1.050

61372401 0660
Održavanja cesta, infrastrukturnih 
objekata, lokalnih nerazvrstanih cesta i sl.

150.000 59.000 209.000 0 0 0 209.000

613726 0640 Održavanje ulične rasvjete 200.000 50.000 250.000 0 0 0 250.000
613727 0660 Čišćenje vodotoka 50.000 -40.000 10.000 0 0 0 10.000

61372206 0111
Održavanje softvera za obračun 
komunalne naknade

3.000 -3.000 0 0 0 0 0

613914 0111 Usluge reprezentacije 500 500 500 0 0 0
613920 0111 Stručno obrazovanje 1.500 -700 800 800 0 0 0

61394143 0111
Medicinske i laboratorijske usluge 
(Ispitivanje uzorak vode i hrane)

3.000 3.000 3.000 0 0 0

61399104 0160
Nužne popravke zajedničkh dijelova i 
uređaja zgrada

4.000 -3.000 1.000 1.000 0 0 0

23



Ekonomsk
i kod

Funkci
onalni 

kod
Opis

Plan za 
2025.godinu

Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

6139917 0160
Najamnine za stanove u okviru socijalno-
neprofitnog stanovanja

1.000 1.000 1.000 0 0 0

613983 0160
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 
radu 

2.610 0 2.610 2.610 0 0 0

6139916 0111
Prinudno administrativno izvršenje 
rješenja

30.000 -16.694 13.306 13.306 0 0 0

613991 111 Ostale usluge 2.160 2.160 2.160

3. Tekući grantovi 594.466 0 -59.229 535.237 535.237 0 0 0

614811 0111
Naknada za povrat više uplaćenih i 
pogrešno uplaćenih sredstava

71.500 0 71.500 71.500 0 0 0

614417 O160
Subvencija JP  Veterinarska stanica 
Lukavac u skladu sa Zakonom o zaštiti i 
dobrobiti životinja

100.000 17.000 117.000 117.000 0 0 0

614424 O630
Subvencija javnom preduzeću za vodovod 
i kanalizaciju

74.100 74.100 74.100 0 0 0

6145111 O451 Subvencija za prevoz putnika 278.866 -18.229 260.637 260.637 0 0 0

614429 0620 Subvencije ostalim javnim preduzećima 70.000 -58.000 12.000 12.000 0 0

4. Kapitalni grantovi 200.100 0 -49.335 150.765 765 0 0 150.000

615311 O620
Subvencije  etažnim vlasnicima stambenih 
jedinica

100 100 100

61541124 O620
Subvencija JP "Rad" Lukavac za 
finansiranje razvoja i unapređenja 
komunalnih djelatnosti 

150.000 150.000 0 0 0 150.000

61541103 0620 Kapitalni transfer javnim preduzećima 50.000 -49.335 665 665 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 170.600 70.000 -6.500 234.100 13.500 0 140.500 80.100
821311 0111 Nabavka opreme 20.000 -6.500 13.500 13.500 0 0 0

8216113 0510
Sanacija i zatvaranje lokalne deponije 
"Huskići"

90.500 70.000 160.500 0 0 140.500 20.000

8213721 0160 Nabavka opreme za dekoraciju grada 30.000 30.000 0 0 0 30.000

8214131 0160 Nabavka rasadničkih prozvoda 30.000 30.000 0 0 0 30.000

8213832 0160
Nabavka opreme za sigurnost saobraćaja 
na cestama

100 100 0 0 100

Ukupno: 4.640.738 123.000 -114.758 4.648.980 1.552.380 0 140.500 2.956.100
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine:  18
Planirani broj zaposlenih u 2025.godini:   18+4

24



09 - Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova

Ekonomski 
kod

Funkcio
nalni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspod

jeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

1. Troškovi zaposlenih 1.426.630 -14.500 18.000 1.430.130 1.430.130 0 0 0
611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 1.127.230 -15.000 1.112.230 1.112.230 0 0 0
611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 174.400 18.000 192.400 192.400 0 0 0
611225 0111 Otpremnina 19.000 0 19.000 19.000 0 0 0
612100 0111 Doprinosi poslodavca 106.000 500 106.500 106.500 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

1.273.232 -59.520 -80.780 1.132.932 624.932 0 0 508.000

613100 0111 Putni troškovi 6.000 6.000 6.000 0 0 0
613211 0111 Izdaci za energiju 80.000 500 80.500 80.500 0 0 0
613310 0111 Izdaci za telefoniju 12.000 -6.000 6.000 6.000 0 0 0
613321 0111 Izdaci za vodu i kanalizaciju 20.000 -3.000 17.000 17.000 0 0 0
613323 0111 Izdaci za usluge odvoza smeća 9.000 500 9.500 9.500 0 0 0
613312 0111 Usluge interneta za općinu 4.000 -1.000 3.000 3.000 0 0 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci 
i papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

90.000 -12.300 77.700 77.700 0 0 0

6134812 0111 Radne uniforme 15.000 -1.000 14.000 14.000 0 0 0

613510 0111 Izdaci za gorivo 40.000 -5.000 35.000 35.000 0 0 0
613523 0111 Izdaci za registraciju vozila 13.000 -5.000 8.000 8.000 0 0 0

613711 0111
Nabavka materijala za tekuće 
održavanje

15.000 15.000 15.000 0 0 0

61372101 0111
Održavanje i čišćenje zgrade " Gradske 
uprave" i sl. 70.000 -4.000 -2.000 64.000 64.000 0 0 0

61372102 0111
Održavanje  zgrade Gradske uprave, 
deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija

5.000 -1.500 -1.000 2.500 2.500 0 0 0

613721 0111
Održavanja i servisiranje električnih i dr. 
instalacija

9.000 -6.500 -2.000 500 500 0 0 0

61372203 0111 Tekuće održavanje opreme 16.000 -10.000 6.000 6.000 0 0 0

613722 0111
Softver i licence za zaštitu e-uprave i 
poslovnog sistema 

70.000 -1.000 69.000 69.000 0 0 0

613723 0111 Održavanje vozila 33.000 -5.520 -12.480 15.000 15.000 0 0 0

6137231 0111
Pranje, vulkaniziranje i zamjena guma 
na motornim vozilima

7.000 7.000 7.000 0 0 0

61372203 0111
Tekuće održavanje i remont opreme, 
kao i ispitivanje vatrogasne opreme i 
vatrogasnih sredstava

30.000 -5.000 -5.000 20.000 20.000 0 0 0

Posebni dio budžeta 

Rashodi i izdaci

25



Ekonomski 
kod

Funkcio
nalni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspod

jeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

613811 0111
Osiguranje imovine  (objekata u 
vlasništvu Grada Lukavac od požara)

8.000 -8.000 0 0

613813* 0111 Osiguranje vozila 13.000 13.000 13.000 0 0 0

613814 0111
Osiguranje zaposlenih i dodatno 
osiguranje vatrogasaca

7.000 -500 6.500 6.500 0 0 0

613914* 0111 Usluge reprezentacije 12.000 12.000 12.000 0 0 0
613920 0111 Stručno obrazovanje 3.000 3.000 3.000 0 0 0
6139411 0111 Sistematski pregled  0 0 0 0 0 0

613983* 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 
radu 

3.732 0 3.732 3.732 0 0 0

61399156 0111
Provedba ISO-standarda  i sl. projekata 
za poboljšanje rada organa uprave

7.000 -3.000 4.000 4.000 0 0 0

6139950 0111
Fizičko osiguranje zgrade Gradske 
uprave

35.000 -3.000 -3.000 29.000 29.000 0 0 0

61399501 0111
Tehnička zaštita zgrada i arhive 
Gradske uprave

10.000 -7.000 3.000 3.000 0 0 0

613991051 0111 Održavanje WEB starnice 4.000 0 4.000 4.000 0 0 0
61399106 0220 Obilježavanje miniranih površina 2.000 2.000 0 0 0 2.000
61397406 0111 Naknada za rad članova štaba 35.000 500 35.500 35.500 0 0 0

6139910820 0220
Pripremanje, opremanje i obuka  i 
vježbe struktura civilne zaštite

20.000 20.000 0 0 0 20.000

6139914 0111
Obuka i provjera znanja uposlenika iz 
oblasti zaštite na radu i zaštite od požara 

5.000 5.000 5.000 0 0 0

6139910819 0220
Finansiranje troškova zaštite i 
spašavanja ljudi i dobara (čl. 184. 
Zakona o zaštiti i spašavanju..)

10.000 10.000 0 0 0 10.000

613974 0220
Obuka i vježbe struktura civilne zaštite u 
zemlji i inostranstvu

35.000 35.000 0 0 0 35.000

6139910810 0220
Interventno čišćenje vodotoka 
(preventiva)

115.000 115.000 0 0 0 115.000

6139910815 0220

Finansiranje hitnih mjera zaštite i 
spašavanja koje se moraju provoditi na 
spašavanju ugroženih ljudi i 
mater.dobara u toku djelov.prirodne ili 
dr. nesreće. Faza saniranja i otklanjanja 
dijela šteta 

80.000 80.000 0 0 0 80.000

6139910811 0220

Finansiranje hitnih mjera koje se 
provode na spašavanju ugroženih ljudi i 
mater.dobara  nakon izvršene procjene 
komisije za procjenu šteta od prirodnih i 
drugih nesreća.Faza saniranja i 
otklanjanja di

60.000 60.000 0 0 0 60.000

26



Ekonomski 
kod

Funkcio
nalni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspod

jeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

6139910814 0220

Pružanje pomoći za ublažavanje i 
otklanjanje direktnih posljedica prirodnih 
i dr. Nesreća, nakon procjene šteta, 
provedbu zdravstvenih i higijensko-
epidemioloških mjera.

40.000 40.000 0 0 0 40.000

6139910816 0220
Namjenska sredstva za ublažavanje 
posljedica elementar.nepogoda 

0 0 0 0 0

613991 0220
Preventivne mjere zaštite koje su u 
funkciji sprečavanja ili ublažavanja 
prirodnih ili drugih nesreća

173.000 -10.000 -10.000 153.000 20.000 133.000

61399108100 0111
Sufinansiranje međunarodnih projekata i 
projekata sa viših nivoa vlasti

10.000 10.000 10.000 0 0 0

6139910819 0220
Finansiranje neplaniranih troškova u 
provođenju mjera zaštite i spašavanja 

5.000 5.000 0 0 0 5.000

61399140 0111

Naknade za rad i neophodne troškove 
uzlaska na teren komisije za procjenu 
šteta od prirodnih i drugih nesreća u 
skladu sa Čl.9. Uredbe o 
jedinstv.metodolog.za proc.šteta od prir.i 
dr.nesreća

8.000 8.000 0 0 8.000

613991 0111 Ostale usluge 28.500 -8.000 20.500 20.500 0 0 0

3. Tekući grantovi 30.000 -5.000 0 25.000 5.000 0 0 20.000

61424101 0111
Faza saniranja  posljedica uzrokovanih 
prirodnom i dr. nesrećom na području 
općine Lukavac ( budžetska sredstva)

10.000 -5.000 5.000 5.000 0 0 0

614329905 0220
Preventivna zaštita od epifitija i 
epizootija životinja (antraks, bjesnilo i dr. 
zarazne bolesti)

10.000 10.000 0 0 0 10.000

6143294 0220 Sufunansiranje protivminskih aktivnosti 10.000 10.000 0 0 0 10.000

4. Kapitalni grantovi 35.700 0 0 35.700 0 0 35.700 0

61521103 0220

Kapitalni transferi pojedincima za 
otklanjanje šteta na stambenom objektu 
uzrokovanih prirodnom nesrećom 
(Odluka Vlade TK 35.700) 

35.700 35.700 0 0 35.700 0

5. Kapitalni izdaci 965.000 0 -40.000 925.000 96.000 0 66.000 763.000
821300 0111 Nabavka opreme 96.000 0 96.000 96.000 0 0 0

27



Ekonomski 
kod

Funkcio
nalni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspod

jeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

8212113 0111
Rekonstrukcija zgrade vatrogasnog 
doma

20.000 -20.000 0 0 0 0

8213412 0220
Tehničko opremanje operativnog centra 
za obavještavanje

35.000 35.000 0 0 0 35.000

82130041 0220
Nabavka opreme i sredstava za Službu 
zaštite i spašavanja od požara

313.000 0 313.000 0 0 66.000 247.000

82130043 0220
Nabavka opreme i sredstava za Službu 
zaštite i spašavanja na vodi i pod vodom 

20.000 20.000 0 0 0 20.000

82130042 0220
Nabavka kamiona za transport pitke 
vode 

30.000 0 30.000 0 0 0 30.000

82130044 0220
Nabavka opreme i sredstava za jedinicu 
civilne zaštite opće namjene 

20.000 0 20.000 0 0 0 20.000

8213006 0220
Zavisni troškovi pribavjanja stalnih 
sredstava za CZ i SZ iz uvoza

0 0 0 0 0 0 0

82130047 0220
Opremanje vatrogasne jedinice (izvor-
sredstava po Zakonu o zaštiti od požara)

13.000 0 13.000 0 0 13.000

82130048 0220
Nabavka opreme i sredstava za Službu 
za čistoću

20.000 0 20.000 0 0 0 20.000

82130049 0220
Nabavka opreme i sredstava za službu 
zaštite i spašavanja u okviru crvenog 
krsta

10.000 0 10.000 0 0 0 10.000

82130040 0220
Nabavka opreme i sredstava za službu 
medicinske pomoći

48.000 0 48.000 0 0 0 48.000

82130050 0220
Nabavka opreme i sredstava za službu 
za  veterinarske poslove 

10.000 0 10.000 0 0 0 10.000

82130051 0220
Nabavka opreme i sredstava za službu 
za informisanje i medijsku podršku

15.000 15.000 0 0 0 15.000

82130052 0220
Opremanje Gradskog štaba civilne 
zaštite

15.000 15.000 0 0 0 15.000

821300 0220 Opremanje Gorske službe spašavanja 15.000 15.000 0 0 0 15.000

821300
Opremanje novoformiranih službi i 
jedinica civilne zaštite

185.000 -20.000 165.000 0 165.000

8216193 0220 Rekonstrukcija skloništa 100.000 100.000 0 0 0 100.000

Ukupno: 3.730.562 -79.020 -102.780 3.548.762 2.156.062 0 101.700 1.291.000
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine:  35

Planirani broj zaposlenih u 2025.godini:   
35+1

28



10 - Služba interne revizije

Ekonom
ski kod

Funkcio
nalni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi 
i 

donacije

Namjens
ki 

prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 134.700 -27.500 0 107.200 107.200 0 0 0

611100 O133 Bruto plaće i naknade plaća 103.000 -27.000 76.000 76.000 0 0 0
611200 0133 Naknada troškova zaposlenih 6.500 0 6.500 6.500 0 0 0
611225 O133 Otpremnina 19.200 0 19.200 19.200
612100 0133 Doprinosi poslodavca 6.000 -500 5.500 5.500 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

7.790 0 0 7.790 7.790 0 0 0

613100 O133 Putni troškovi 3.500 3.500 3.500 0 0 0
613310 0133 Izdaci za telefoniju 300 300 300 0 0 0

613400 0133
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)

500 500 500 0 0 0

613431 0133 Nabavka stručne literature 700 700 700
613920 0133 Stručno obrazovanje 2.500 2.500 2.500 0 0 0

613983* 0133
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 
radu 

290 0 290 290 0 0 0

61397404 0133 Ostale usluge 0 0 0 0 0 0
613914 0133 Usluge reprezentacije 0 0 0 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 2.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0
821300 O133 Nabavka opreme 2.000 2.000 2.000 0 0 0

Ukupno: 144.490 -27.500 0 116.990 116.990 0 0 0
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine:  2
Planirani broj zaposlenih u 2025.godini     
2

Posebni dio budžeta 

29



11 - Gradsko pravobranilaštvo

Ekonom
ski kod

Funkc
ional

ni 
kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditna 
sredstva

Grantovi i 
donacije

Namjenski 
prihodi

Rashodi i izdaci
1. Troškovi zaposlenih 301.700 -9.000 2.000 294.700 294.700 0 0 0

611100 O133 Bruto plaće i naknade plaća 256.000 -9.000 247.000 247.000 0 0 0
611200 O133 Naknada troškova zaposlenih 23.600 2.000 25.600 25.600 0 0 0
612100 0133 Doprinosi poslodavca 20.000 0 20.000 20.000 0 0 0

6122191 0133
Doprinosi za podsticanje rehabilitacije i 
zapošlj.  lica sa invaliditetom (SZP)

2.100 2.100 2.100 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i 
usluge

158.079 -18.586 0 139.493 139.493 0 0 0

613100 O133 Putni troškovi 2.732 2.732 2.732 0 0 0
613310 0133 Izdaci za telefoniju 1.500 -500 1.000 1.000 0 0 0

613400 0133
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 
papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.) 5.500 5.500 5.500 0 0 0

613920 0133 Stručno obrazovanje 3.000 3.000 3.000 0 0 0

613930 0133
Stručne usluge ( računovodstvene, 
revizorske,vještačenje, pravne, softver. i 
dr.)

20.000 20.000 20.000 0 0 0

613961* 0170
Zatezne kamate i troškovi spora 
(rezervisanja po Zakonu o izvršnom 
postupku i dr.)

100.000 -15.609 84.391 84.391 0 0 0

613961* 0170
Izdaci za troškove vansudskih i sudskih 
postupaka

20.000 20.000 20.000 0 0 0

613983* 0133
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 
radu 

847 23 870 870 0 0 0

613991 0133 Ostale usluge 4.500 -2.500 2.000 2.000 0 0 0

3. Tekući grantovi 500.000 15.609 0 515.609 515.609 0 0 0

614817
Izvršenje sudskih presuda i rješenja o 
izvršenju- glavnica (rezervisanja po 
Zakonu o izvršnom postupku i dr.)

15.609 15.609 15.609

6148172 O170

Izvršenje sudskih presuda i rješenja o 
izvršenju-potpisan protokol sa 
Ministarstvom finansija TK, sudsko 
izvršenje br.126 0 I 180790 15 I od 

450.000 450.000 450.000 0 0 0

614817 O170 Izdaci za sudske i vansudske nagodbe 50.000 50.000 50.000 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 12.000 -9.000 3.000 3.000 0 0 0
821300 O133 Nabavka opreme 12.000 -9.000 3.000 3.000 0 0 0

Ukupno: 971.779 -11.977 -7.000 952.802 952.802 0 0 0
Uposleni:
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine:  4
Planirani broj zaposlenih u 2025.godini 4+1

Posebni dio budžeta 

30



0205  - JU Centar za kulturu Lukavac

Ekonomski 
kod

Funkc
ionaln
i kod

Opis
Plan za 

2025.godinu
Povećanje/ 
umanjenje

Odluke o 
preraspodjeli

Korigovani 
plan za 

2025.godinu

Sredstva 
budžeta

Kreditn
a 

sredstv
a

Grantovi 
i 

donacije

Namjens
ki 

prihodi

1. Troškovi zaposlenih 745.433 2.000 0 747.433 740.433 0 0 7.000

611100 0820 Bruto plaće i naknade plaća 574.175 -2.000 572.175 567.175 5.000

611200 0820 Naknada troškova zaposlenih 115.608 0 115.608 113.608 2.000

611225 0820 Otpremnina 7.100 0 7.100 7.100 0 0 0

611227 0820
Naknade za slučaj smrti uposlenika ili članova 
njegove uže porodice

5.000 0 5.000 5.000

612100 0820 Doprinosi poslodavca 43.550 4.000 47.550 47.550 0 0 0

185977 185977

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 237.014 0 44.186 281.200 174.691 0 7.000 99.509

613100 0820 Putni troškovi 1.675 300 1.975 675 1.300

613200 0820
Izdaci za energiju (elektr.energ., grijanje, 
komunalne usluge)

82.604 14.000 96.604 90.604 6.000

613310 0820 Izdaci za telefoniju 2.200 2.200 1.200 0 0 1.000

613314 0820 Izdaci za pismonosne pošiljke 2.000 2.000 1.900 0 0 100

613320 0820 Izdaci za komunalne usluge 10.000 6.000 16.000 6.000 10.000

613400 0820
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i papir, 
kompjuterski, sitan inventar i sl.)

10.609 5.000 15.609 2.600 0 0 13.009

613722 0820 Tekuće održavanje  opreme 9.000 4.000 13.000 2.000 0 0 11.000

613914 0820 Usluge reprezentacije 3.400 10.000 13.400 11.900 0 0 1.500

613920 0820 Stručno obrazovanje 1.000 -800 200 0 0 200

613930 0820
Stručne usluge ( računovodstvene, 
revizorske,vještačenje, pravne, softver. i dr.)

34.611 4.782 39.393 22.384 7.000 10.009

613961* 0820
Zatezne kamate i troškovi spora, rezervisanja 
po Zakonu o izvršnom postupku i dr.)
 novčane kazne i zatezne kamate

5.000 -1.500 3.500 0 0 0 3.500

613985 0820
Izdaci za volontere za osiguranje za slučaj 
ozljede

500 500 0 500

Posebni dio budžeta 

31



613995 0820 Fizičko osiguranje zgrade 3.500 3.500 2.500 1.000

613822 0820 Izdaci za bankarske i usluge platnog  prometa 2.500 2.500 0 2.500

613997 0820 Izdaci za PDV  i druge poreze, doprinose 26.644 -8.780 17.864 3.864 14.000

613991 0820 Ostale usluge 1.408 1.408 1.408

613912 0820 Usluge štampanja-tiskanja 3.800 670 4.470 2.679 0 1.791

613913 0820
Usluge javnog informisanja i odnosi sa 
javnošću

800 300 1.100 0 0 0 1.100

613976 0820
Troškovi naknade ugovora o djelu, Upravnog 
odbora, Nadzornog odbor.

34.763 10.214 44.977 24.977 0 0 20.000

613992 0820 Troškovi administrativnih pristojbi 1.000 1.000 0 1.000

3. Kapitalni izdaci 30.300 0 5.550 35.850 3.850 0 10.000 22.000

821311 0820 Nabavka opreme 23.300 7.850 31.150 3.850 0 10.000 17.300

821600 0820
Rekonstrukcija  objekata u vlasništvu Grada 
Lukavac 7.000 -2.300 4.700 0 4.700

Ukupno: 1.012.747 2.000 49.736 1.064.483 918.974 0 17.000 128.509
Prosječan broj zaposlenih sa 
30.04.2024.godine:

Planirani broj zaposlenih u 2025.godini: 25

32



Dostavljeno:

1. Gradskom vijeću,2x

2."Službenom glasniku",1x

3. Gradonačelniku,

4. Službi za budžet i finansije, 1x

5. Arhivi.

   Izmjene i dopune Budžeta Grada Lukavac za 2025.godinu stupaju na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Grada Lukavac", a važe za fiskalnu 
2025.godinu.

PREDSJEDAVAJUĆI

GRADSKOG VIJEĆA

Midhat Sarajlić

Član 4.

       Budžetskim korisnicima, za koje u ovom budžetu nisu predviđena sredstva  ili su predviđena u nedovoljnom iznosu, a kod kojih se  ukaže neodložna potreba 
za sredstvima, predviđena su sredstva tekuće rezerve. 

      Sredstva tekuće rezerve odobrava Gradonačelnik.

Član 5.

      Sastavni dio budžeta su: „Program kapitalnih investicija budžetskih korisnika 2025-2027.godina“, „Organizaciona klasifikacija“ i „Funkcionalna klasifikacija“. 

Član 6.

33



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

01- Gradsko vijeće
Nabavka opreme Opremanje 

Službe 4.187 821300 4.187

Ekonomski kod  821300 4.187,00 4.187,00

02- Stručna služba gradskog vijeća
Nabavka opreme Opremanje 

Službe 2.330 821300 2.330

Ekonomski kod  821300 2.330,00 2.330,00

03- Stručna služba gradonačelnika
Nabavka opreme Opremanje 

Službe 6.000 821300 6.000

Ekonomski kod  821300 6.000,00 6.000,00

04- Služba za budžet i finansije
Nabavka opreme Opremanje 

Službe 8.000 821300 8.000,00

Ekonomski kod  821300 8.000,00 8.000,00
Softver za potpunu 
informatizaciju poslovanja za 
pripajanje JU u sistem 
trezora

Opremanje 
Službe 

2.375 821594 2.375,00

Ekonomski kod  821594 2.375,00 2.375,00
Ukupno: 10.375 10.375 0 0 0

opis

1.

1.

1.

1.

2.

Grad Lukavac
PROGRAM KAPITALNIH INVESTICIJA GRADA LUKAVAC 2025-2027 godina planiran po potrošačkim jedinicama

Re
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

34



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

05- Služba za društvene djelatnosti i upravu

1.
Kapitalni transfer 
pojedincima u 
pojoprivrednoj proizvodnji

15.596 615211 15.596,00 0,00 0,00

Kapitalni transfer 
pojedincima - Rješavanje 
stambenih potreba boračke 
populacije i rad komisije

25.000 615211 0,00 0,00 25.000,00

Ekonomski kod  615211 40.596,00 15.596,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00

3.
Kapitalni transferi  za javne 
ustanove na području Grada 
Lukavac .

10.000 615311 10.000,00

4.
Kapitalni transfer za JU za 
odgoj i obrazovanje djece 
predškolskog uzrasta

50.000 50.000,00

5.

Kapitalni grant-Sporazum o 
saradnji između Grada 
Lukavac i Fondacije "Kuća 
dobrih tonova"

3.000 615311 3.000,00

6.

Islamska vjerska zajednica - 
Izgradnja i rekonstrukcija 
vjerskih objekata, nabavka 
opreme, održavanje i sl.

50.000

615311

50.000,00

7.

Pravoslavna crkva: Izgradnja i 
rekonstrukcija vjerskih 
objekata, nabavka opreme, 
održavanje isl

17.500

615311

17.500,00

8.

Katolička crkva:-izgradnja i 
rekonstrukcija vjerskih 
objekata, nabavka opreme, 
održavanje isl

22.000

615311

22.000,00

Ekonomski kod  615311 152.500,00 152.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

35



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

9.

Kapitalni transfer privatnim 
preduzećima i 
preduzetnicima za 
unapređenje investicione 
aktivnosti na teritoriji grada 
Lukavac

5.000 615511 5.000,00

10. Projekti uređenja i zaštite 
poljoprivrednog zemljišta na 
području Grada Lukavac

5.000 615511 5.000,00

Ekonomski kod  615511 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

11. Nabavka opreme
Opremanje 
Službe 

7.800 821300 7.800,00 0,00

Ekonomski kod  821300 7.800,00 7.800,00
Zgrada socijalnog 
stanovanja( priključci za 
struju, vodu, 
kanalizaciju,nabavka 
namještaja i dr.

100.000 821311 100.000,00

Ekonomski kod  821311 100.000,00 100.000,00

13.

Izrada i odobravanje 
projekata i projektnih 
zadataka iz oblasti 
poljoprivrede

4.494 821611 4.494,00 0,00 0,00 0,00

14.

Uređenja i zaštite 
poljoprivrednog zemljišta na 
području Grada Lukavac 50.000 821611 0,00 50.000,00

Ekonomski kod  821611 54.494,00 4.494,00 0,00 50.000,00 0,00

Ukupno: 365.390 0 290.390 0 0 75.000 0 0

1.

Ostali infrastrukturni objekti 
i oprema po mjesnim 
zajednicama, javnim 
ustanovama, ambulantama, 
udruženjima 65.000 615311 65.000

06  Služba za investicije i razvoj

12.

36



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

2.
Kapitalni transferi JU Dom 
zdravlja Lukavac - nabavku 
urinarnog analizatora

90.000 615311 90.000

3.
Kapitalni transferi JU Dom 
zdravlja Lukavac - ostala 
ulaganja 67.403 67.403

4.
Zamjena kanalizacionih cijevi 
u Gnojnici 0 615311 0

5.
Izgradnja tribina na stadionu 
Dobošnica 0 615311 0
Ekonomski kod 615311 ∑ 222.403 222.403 0 0 0

6.
Rekonstrukcija društvenog 
doma u mjesnoj zajednici 
Devetak 35.000 10.000 25.000

7.
Izgradnja društvenog doma u 
mjesnoj zajednici Gnojnica 764.810 821.211 164.810 600.000 0
Ekonomski kod 821211 799.810 174.810 600.000 25.000 0

8.
Ulična rasvjeta -zamjena 
postojećih rasvjetnih tijela 
LED sijalicama 50.500 821.221 0 50.500

Ekonomski kod 821221 ∑ 50.500 0 0 50.500 0

9.

Izgradnja vodovodnog 
cjevovoda izvorišta Toplice 
na dionici od Petlje Šićki 
Brod do parcela predviđenih 
za izgradnju postrojenja 
prerade pitke  vode Lukavac - 
Bokavići,ugovor br. 06-11-
1332/25 od 07.05.'25.g.

Radovi

1.000.000 821224 0 1.000.000

10.
Izgradnja postrojenja pitke 
vode ( I faza)

Radovi
0 821224 0 0 0

11.
Izgradnja rezervoara za vodu 
u mjesnoj zajednici 
Berkovica 182.000 821224 82.000 100.000

37



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

12.
 Rekonstrukcija i dogradnja 
vodovoda MZ Babice 

1.000 821224 1.000 0 0

13. Ostali vodovodi po mjesnim 
zajednicama 10.000 10.000
Ekonomski kod 821224 ∑ 1.193.000 93.000 0 1.100.000 0

14.
Izgradnja dječijeg igrališta u 
Sarajevskoj ulici, ugovor  06-
11-2786/25 sa Glovis

Radovi

32.000 821611 32.000

15.

Projekat "Izgradnja 
košarkaškog poligona u 
naselju Lukavac Grad"

Radovi

220.000 821611 20.000 200.000

16.

Projekat "Sanacija 
nadstrešnice izvorišta pitke 
vode Petrak" ugovor br. 06-
11-2957/24

Radovi

37.450 821611 37.450

17.

Rekonstrukcija i uređenje 
gradskog igrališta Panjići, 
ugovor 06-11-3320/25 Glovis

51.000 51.000
Uređenje Gradskog parka 
"Paviljon"- 3 faza 0 0
Ostali projekti uređenja 
građevinskog zemljišta, 0
Ekonomski kod 821611 ∑ 340.450 140.450 0 0 200.000 0 0

18.

Odvodnja oborinskih i 
otpadnih voda u gradu 
Lukavcu (dio ugovora sa EIB 
putem Federalnog 
ministarstva za finansije dio 
iz sredstava Budžeta)

realizacija 
ugovora - 
izvođenje radova 221.500 821224 4.500

kredit 
EIB 117.000 100.000

38



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

19.

Postrojenja za tretman 
otpadnih voda Grada 
Lukavca   15000 EBS 
(dio sredstava iz kredita EIB-
a putem Federalnog 
ministarstva za finansije dio 
iz komercijalnog kredita)

Radovi 10.000 821224
kredit 
EIB 10.000 0

20.

Projekat izgradnja 
sekundarnog kolektora u MZ 
Dobošnica Donja,uz stari 
kolosijek pruge do 
regulisanog korita rijeke 
Spreče

Radovi na 
odvodnji 
oborinskih i 
otpadnih voda u 
MZ

1.000 821224 1.000 0
Ekonomski kod 821224 ∑ 232.500 5.500 127.000 0 100.000

21.

Glavni projekat izgradnje 
parkinga preko puta 
Bagremika i Vatrogasnog 
doma

Usluge

5.000 821220 5.000

22.
Glavni projekat pothodnika 
prema novoj zgradi Suda

Usluge

5.000 821220 5.000

23.

Glavni projekat odvodnje 
oborinskih voda u MZ Hrvati 
(naselje oko Doma kulture)

Usluge

6.000 821220 6.000

24.
Glavni projekat nastavak 
šetnice u Lukavac Gradu

Usluge
10.000 821220 10.000

25.

Projektovanje odvodnje 
oborinskih i otpadnih voda u 
naselju Kuljeno 5.000 821220 5.000

26.

Projektovanje objekata 
infrastrukture, revizija, 
nadzor, komisije za tehnički 
prijem objekata, takse na 
saglasnost i ostalo.

Izrada projekata, 
revizija projekata 

i nadzor nad 
izvođenjem 

radova,takse na 
saglasnosti i 168.097 821220 143.097 0 25.000

39



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

27.
Projektovanje sortirnice 
otpada 20.000 20.000
Ekonomski kod 821220 ∑ 219.097 194.097 0 25.000 0

28.

Toplifikacija Centar 2 A u 
Gradu Lukavac, ugovor broj 
06-11-1782/25 od 
18.06.'25.g. 227.177 821220 0 227.177

29.

Toplifikacija MZ Lukavac 
Mjesto - stambena zgrada, 
ugovor broj 06-11-3216/24 
od 11.10.2024.godine 

Toplifikacija 
grada Lukavac

183.823 821220 0 183.823

30.
Toplifkacija doma 
penzionera 100.000 821220 100.000 0

31.
Izgradnja vrelovoda od tačke 
PLC 1 do PLC 2 ( Arkada, 
Milerova i Cementara)

Toplifikacija 
grada Lukavac

420.000 821220 420.000

33.
Toplifikacija zgrade 
socijalnog stanovanja 0 821220 0

35.

Proširenje vrelovoda za 
individualne stambene i 
poslovne objekte u Lukavcu

0 0
Ekonomski kod 821 220 ∑ 931.000 100.000 0 0 831.000 0 0

32.

Izgradnja cestovnog mosta 
Bistarac-Kiseljak preko Jale 
(postupak javne nabavke u 

toku)

 Radovi 

200.000 821222 0 0 200.000
Ekonomski kod 821 222 200.000 0 0 200.000 0

33.
Rekonstrukcija dijela puta u 
ulici 8.Marta od Bistaračke 
ulice do Pružnog prelaza

 Radovi 

240.000 821612 140.000 100.000

40



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

34. Rekonstrukcija i sanacija 
Prijeke ulice, ugovor broj06-
11-3142/24 sa E&D Baukop

 Radovi 

172.112 821612 0 172.112

35. Rekonstrukcija i sanacija 
puta Koksara - Puračić

 Radovi 
280.000 821612 0 280.000

36.

Sanacija nekategorisanih 
puteva, po ugovoru broj 06-
11-1659/24  sa Joja 
transport 20.500 821612 20.500

37.
Asfaltiranje puta Turija-
Puračić-Malinjak 314.638 821612 230.000 84.638

38.
Noveliranje dijela ulice Osmi 
Mart od Pružnog prelaza do 
Magistralne ceste M4 187.750 821612 0 187.750

39.

Ostali projekti građenje i 
rekonstrukcije gradskih, 
lokalnih i nerazvrstanih cesta 
i ulica u mjesnim 

 Radovi 

741.000 821612 741.000 0

40.
 Izgradnju mosta u MZ 
Poljice, na lokalnoj cesti, 
ugovor br. 06-11-2628/24 

prenesen ugovor 
djelimično 
realizovan u 
'24.godini 13.268 821612 13.268

41.

Asfaltiranje lokalnih puteva, 
izgradnju trotoara i parking 
mjesta na području Grada 
Lukavca, ugovor br.06-11-
2512/24, ne izvršeni dio

prenesen ugovor 
djelimično 
realizovan u 
'24.godini

101.303 821612 101.303

42.
Asfaltiranje lokalnih puteva 
na području Grada Lukavac, 
ugovor broj 06-11 -3102/24

prenesen ugovor 
djelimično 
realizovan u 
'24.godini 40.226 821612 40.226

43.
Asfaltiranje lokalnih puteva 
na području Grada Lukavac, 
ugovor br.06-11-3569/24, 

prenesen ugovor  
u '25.godinu

90.502 821612 90.502

41



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

41.
Izgradnja kružnog toka u 
Lukavac mjestu 0 821612 0

43.

Noveliranje ulice Patriotske 
lige i ulice 25.Novembar, sa 
Izgradnjom šetnice i 
biciklističke staze 0 821612 0

44.
Noveliranje dijela lokalne 
ceste na dionici od Huskića 
do skretanja za Šikulje 0 821612 0
Ekonomski kod 821612 ∑ 2.201.299 1.006.799 0 822.112 272.388 100.000

44. Nabavka opreme Nabavka opreme 6.000 821300 6.000 0 0
Ekonomski kod 821300 6.000 6.000 0 0 0

Ekonomski kod 821614 ∑ 10.000 10.000 0 0 0

46.
Izmirenje prispjelih obaveza 
za kapitalne izdatke 

852 821220 852
Ekonomski kod 821220 852 852 0 0 0

Ukupno: 6.406.911 1.953.911 1.549.112 2.703.888 200.000

Nabavka opreme Opremanje 
Službe 12.240 821300 6.000 0,00 6.240

Ekonomski kod  821300 12.240,00 6.000,00 0,00 6.240,00 0,00
Rješavanje ostalih imovinskih 
odnosa (za prečistače, 
kolektore, puteve, vila filter 
stanica  i dr.)

300.000 821111 300.000 0
Ekonomski kod  821111 300.000,00 300.000,00 0,00
Projekti regulacionih 
planova, urbanističkih i 
sličnih projekata 45.000 821220 45.000 0,00 0,00
Ekonomski kod  821220 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

1.

2.

3.

07   Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove

45.
Rekonstrukcija objekata u 
vlasništvu Grada Lukavac                   

 Izvođenje 
radova 10.000 821614 10.000 0 0 0

42



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

Usaglašavanje starog i novog 
premjera, reambulacija i 
skeniranje arhiva

29.700

821594 12.000,00

0,00 17.700,00
Ekonomski kod  821594 29.700,00 12.000,00 0,00 17.700,00 0,00

Ukupno: 386.940 363.000 0 23.940 0

1.
Subvencije  etažnim 
vlasnicima stambenih 
jedinica 100 615311 100

2.

Subvencija JP "Rad" Lukavac 
za finansiranje razvoja i 
unapređenja komunalnih 
djelatnosti 150.000

615411 150.000,00 0,00 0,00

Kapitalni transfer javnim 
preduzećima 665 615411 665 0 0
Ekonomski kod  615411 ∑ 150.765,00 150.765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Izrada i nabavka boksova za 
privremeni smještaj pasa 

0
821200 0,00

0,00 0,00
Ekonomski kod  821200 ∑ 0,00 0,00

5. Nabavka opreme Opremanje 
Službe 13.500 821300 13.500 0 0

6.
Nabavka opreme za 
dekoraciju grada 30.000 821372 30.000 0,00 0,00

7.
Nabavka opreme za 
sigurnost saobraćaja na 
cestama 100 821383 100 0,00 0,00

8. Nabavka vozila za potrebe 
inspekcije 0 821321 0
Ekonomski kod  821300 ∑ 43.600,00 43.600,00 0,00 0,00 0,00

9. Opremanje stočnog groblja
0 821.415 0 0 0

Nabavka rasadničkih 
prozvoda 30.000 821.413 30.000 0 0
Ekonomski kod  821400 ∑ 30.000,00 30.000,00 0,00

4.

08 - Služba za komunalne i inspekcijske poslove

3.

4.

10.

43



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

Sanacija i zatvaranje lokalne 
deponije "Huskići"

160.500 821.611 20.000 0 140.500
Ekonomski kod  821611 ∑ 160.500,00 20.000,00 0,00 140.500,00 0,00

Ukupno: 384.865,00 0,00 244.365,00 0,00 0,00 140.500,00 0,00 0,00

09 - Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova
Kapitalni transferi 
pojedincima za otklanjanje 
šteta na stambenom objektu 
uzrokovanih prirodnom 
nesrećom (Odluka Vlade TK 
35.700) 

35.700 615211 0,00 35.700,00

Ekonomski kod  615211 35.700,00 0,00 0,00 0,00 35.700,00

2.
Izrada elaborata za sanaciju 
klizišta

Izrada projektne 
dokumentacije u 
svrhu sanacije 

0 8212221 0,00

3.

Rekonstrukcija zgrade 
vatrogasnog doma

Dovođenje 
zgrade u 
optimalno stanje

0 8212113 0,00

Ekonomski kod  821200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Nabavka opreme Opremanje 

Službe 
96.000 821300 96.000,00

5.

Tehničko opremanje 
operativnog centra za 
obavještavanje

Opremanje 
operativnog 
centra za 
obavještavanje u 

35.000 8213412 35.000,00

6.

Nabavka opreme i sredstava 
za Službu zaštite  i 
spašavanja od požara

Opremanje 
Službe zaštite i 
spašavanja od 
požara

313.000 82130041 247.000,00 66.000,00

7.

Nabavka opreme i sredstava 
za Službu zaštite  i 
spašavanja na vodi i pod 
vodom

Opremanje 
Službe zaštite na 
vodi i pod vodom

20.000 82130043 20.000,00

1.

11.

44



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

8.
Nabavka kamiona za 
transport pitke vode

Opremanje 
struktura civilne 
zaštite u 

30.000 82130042 30.000,00

9.

Nabavka opreme i sredstava 
za jedinicu civilne zaštite 
opće namjene

Opremanje 
jedinice civilne 
zaštite opće 
namjene

20.000 82130044 20.000,00

10.

Zavisni troškovi pribavljanja 
stalnih sredstava za civilnu 
zaštitu i službe zaštite iz 
uvoza

Opremanje 
Službe  civilne 
zaštite i službi 
zaštite i 
spašavanja

0 8213006 0,00

11.

Opremanje vatrogasne 
jedinice-izvor sredstva po 
Zakonu o zaštiti od požara

Opremanje 
profesionalne 
vatrogasne 
jedinice

13.000 81230047 13.000,00

12.
Nabavka opreme i sredstava 
za Službu za čistoću

Opremanje 
Službe  za čistoću 20.000 82130048 20.000,00

13.

Nabavka opreme i sredstava 
za službu zaštite i spašavanja 
u okviru crvenog krsta

Opremanje 
Službe zaštite i 
spašavanja u 
okviru crvenog 

10.000 81230049 10.000,00

14.

Nabavka opreme i sredstava 
za službu medecinske 
pomoći

Opremanje 
Službe 48.000 82130040 48.000,00

15.

Nabavka opreme i sredstava 
za službu za veterinarske 
poslove

Opremanje 
Službe za 
veterinarske 
poslove

10.000 82130050 10.000,00

16.

Nabavka opreme i sredstava 
za službu za informisanje i 
medijsku podršku

Opremanje 
Službe 15.000 82130051 15.000,00

17.

Opremanje Gradskog štaba 
civilne zaštite

Opremanje 
Općinskog štaba 
civilne zaštite 

15.000 82130052 15.000,00

45



Ukupno Iznos Kredit Grant Grant
KM KM KM KM KM

opisRe
dn

i b
ro

j Kapitalne investicije Izvori finansiranja u 2025

Naziv pozicije
Opis pozicije Budžet Poznat izvor finansiranja Planirani izvori 

Bliži opis
Ekonomski 

kod
Naziv

18.
Opremanje Gorske službe 
spašavanja 15.000 821300 15.000,00

19.

Opremanje novoformiranih 
službi i jedinica civilne zaštite 165.000 821300 165.000,00

Ekonomski kod  821300 825.000,00 759.000,00 0,00 66.000,00 0,00

20. Rekonstrukcija skloništa 100.000 8216193 100.000,00

Ekonomski kod  821600 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00
Ukupno: 960.700 859.000 0 66.000 35.700

Nabavka opreme Opremanje 
Službe 

2.000 821300 2.000,00 0,00 0,00
Ekonomski kod  821300 2.000,00 2.000,00

Ukupno: 2.000 2.000 0 0 0

Nabavka opreme Opremanje 
Službe 

3.000 821300 3.000,00 0,00
Ekonomski kod  821300 3.000,00 3.000,00

Ukupno: 3.000 3.000 0 0 0

0205  - JU Centar za kulturu Lukavac
Nabavka opreme Opremanje JU 31.150 821300 21.150,00 0,00 0,00 10.000,00
Ekonomski kod  821300 31.150,00 21.150,00

2.
Rekonstrukcijsko i 
investicijsko održavanje

 Radovi 4.700 821612 4.700 0
Ekonomski kod 821600 ∑ 4.700 4.700 0 0 0 10.000

Ukupno: 35.850 25.850 0 0 0 0 10.000

8.568.548 3.764.408 1.549.112 3.009.328 245.700UKUPNO:

10 - Služba interne revizije

1.

11 - Gradsko pravobranilaštvo

1.

1.

46



Razdjel-
potroša
čka 
jedinic
a

Naziv organizacije
j 

plan 
uposlen

ih za 
2025.g.

Projekc
ija za 
nove 

uposlen
e

Stvarni 
broj 

uposlen
ih sa 

junom 
'25.g. 

Plaće sa 
doprinosim

a
poslodavca,

naknade 
troškova 

zaposlenih

Naknade 
skupštins

kih 
zastupnik

a

Materijalni 
troškovi
i usluge

Tekući 
transferi

Kapitalni 
grantovi

Nabavka 
stalnih 
sred.

Tekuća 
rezerva

Izmirenje 
obaveza iz 
preth.godi

na, 
povrat 

kredita sa 
kamatama

UKUPNO

10-01 Gradsko vijeće 1 2 2 132.010 328.700 150.994 44.037 4.187 659.928

10-02 Stručna služba Gradskog vijeća 3 3+1 1 3 146.100 6.485 500 0 2.330 155.415

10-03 Stručna služba Gradonačelnika # 11+1 1 11 661.850 112.138 29.000 6.000 20.000 828.988

10-04 Služba za budžet i finansije # 15+1 1 15 628.150 50.456 25.000 10.375 690.960 1.404.941

10-05
Služba za društvene djelatnosti i 
upravu 35+3 3 35 1.336.130 183.941 5.013.396 203.096 162.294 6.898.857

10-06 Služba za investicije i razvoj 11+2 2 12 546.260 407.950 21.500 222.403 6.184.508 7.382.621

10-07
Služba za urbanizaciju,  imovinske 
i geodetske poslove

20+1 1
21 841.599 112.885 2.000 386.940 1.343.424

10-08
Služba za komunalno-stambene 
poslove 18+4 4 20 932.286 2.796.592 535.237 150.765 234.100 4.648.980

10-09 Služba civilne zaštite # 35+1 1 36 1.430.130 1.132.932 25.000 35.700 925.000 3.548.762
Posebna naknada za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća 0
Izvor ublažavanje posljedica 
elementar.nepogoda 0 0

Skloništa 0 0

10-10 Služba za internu reviziju 1+1 1 1 107.200 7.790 2.000 116.990

10-11 Općinsko pravobranilaštvo 4 4+1 5 294.700 139.493 515.609 0 3.000 952.802

0205 JU Centar za kulturu Lukavac 25 24 747.433 281.200 35.850 1.064.483

UKUPNO 196 15 185 7.803.848 328.700 5.382.855 6.211.279 611.964 7.956.584 20.000 690.960 29.006.190

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA

47



FUNKCIONALNA KLASIFIKACIJA

133

SINTETIČKA KLASIFIKACIJA 
FUNKCIJA VLADE (COFOG) 
(134+143+149+156+166+173+180+187+
194+203)

29.006.190

134 01 Opšte javne usluge (135+.....+142) 13.977.906

135 011
Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i 
fiskalni poslovi, vanjski poslovi 9.008.165

136 012 Strana ekonomska pomoć

137 013 Opće usluge 449.792

138 014 Osnovno istraživanje

139 015 IiR Opće javne usluge

140 016 Opće javne usluge n. k. 3.075.889

141 017 Transakcije vezane za javni dug 1.313.960

142 018
Transferi općeg karaktera između 
različitih nivoa vlasti

130.100

143 02 Odbrana(144+.....+148) 1.291.000

144 021 Vojna odbrana

145 022 Civilna odbrana 1.291.000

146 023 Inostrana  vojna pomoć

147 024 IiR Odbrana

148 025 Odbrana n. k.

149 03 Javni red i sigurnost (150+.....+155) 0

150 031 Policijske usluge

151 032 Usluge protivpožarne zaštite 

152 033 Sudovi

153 034 Zatvori

154 035 IiR Javni red i sigurnost

155 036 Javni red i sigurnost n. k.

156 04 Ekonomski poslovi (157+.....+165) 4.087.359

157 041
Opći ekonomski, komercijalni i poslovi po 
pitanju rada

57.900

158 042
Poljoprivreda, šumarstvo, lov i ribolov

347.764

159 043 Gorivo i energija

160 044 Rudarstvo, proizvodnja i izgradnja 3.421.058

161 045 Transport 260.637

162 046 Komunikacije

163 047 Ostale industrije

164 048 IiR Ekonomski poslovi

165 049 Ekonomski poslovi n. k.

166 05
Zaštita životne sredine 
(167+.....+172)

1.344.000

167 051 Upravljanje otpadom 160.500

168 052 Upravljanje otpadnim vodama 232.500

169 053 Smanjenje zagađenosti 931.000

170 054
Zaštita raznovrsnosti flore i faune i zaštita 
krajolika

171 055 IiR Zaštita životne sredine 0

172 056 Zaštita životne sredine n. k. 20.000

173 06
Stambeni i zajednički poslovi 
(174+.....+179)

3.765.218

48



174 061 Stambeni razvoj

175 062 Razvoj zajednice 725.618

176 063 Vodosnabdijevanje 1.267.100

177 064 Ulična rasvjeta 1.192.500

178 065 IiR Stambeni i zajednički poslovi

179 066 Stambeni i zajednički poslovi n. k. 580.000

180 07 Zdravstvo (181+.....+186) 170.000

181 071 Medicinski proizvodi, uređaji i oprema

182 072 Vanbolničke usluge

183 073 Bolničke usluge

184 074 Usluge zdravstvene zaštite

185 075 IiR Zdravstvo

186 076 Zdravstvo n. k. 170.000

187 08
Rekreacija, kultura i religija 
(188+.....+193)

2.668.825

188 081 Usluge sporta i rekreacije 758.962

189 082 Usluge kulture 1.209.040

190 083 Usluge emitiranja i izdavaštva 655.823

191 084 Religijske i druge zajedničke usluge 45.000

192 085 IiR Rekreacija, kultura i religija

193 086 Rekreacija, kultura i religija n. k.

194 09 Obrazovanje (195+.....+202) 861.922

195 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 596.862

196 092 Srednje obrazovanje

197 093
Obrazovanje poslije srednje škole koje 
nije visoko obrazovanje

198 094 Visoko obrazovanje

199 095
Obrazovanje koje nije definirano nivoom

265.060

200 096 Pomoćne usluge obrazovanju

201 097 IiR Obrazovanje

202 098 Obrazovanje n. k.

203 10 Socijalna zaštita (204+.....+212) 839.960

204 101 Bolest i hendikepiranost

205 102 Starost    

206 103 Nasljednici

207 104 Porodica i djeca

208 105 Nezaposlenost

209 106 Stanovanje

210 107 Socijalno isključenje n. k.

211 108 IiR Socijalna zaštita 30.000

212 109 Socijalna zaštita n. k. 809.960

49


	3-Prihod.pdf (p.2-7)
	4-Rashodi.pdf (p.8-9)
	5-GV.pdf (p.10)
	6- Struč.služ.GV.pdf (p.11)
	7- Struč.služ.Gradon..pdf (p.12-13)
	8- Služ. budžet finans..pdf (p.14-15)
	9- Služ. društv.djelat..pdf (p.16-18)
	10- Služ.investicije.pdf (p.19-20)
	11- Služ. urbanizam.pdf (p.21-22)
	12- Služ. komunalne.pdf (p.23-24)
	13- Služ. CZ.pdf (p.25-28)
	14- Služ. interne revizije.pdf (p.29)
	15- Služ. Pravobranilaštvo.pdf (p.30)
	15.1 - JU Centar za kulturu.pdf (p.31-32)
	17- Pril.Progr.kapital..pdf (p.34-46)
	18-Organiz..pdf (p.47)
	19- Pril. Funkcionalna.pdf (p.48-49)

